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DOKUMENTY 
DO WYMIANY
Wydział Komunikacji Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy-
pomina, że 30 czerwca upływa 
termin wymiany praw jazdy. Od 
1 lipca nieważne będą druki do-
kumentów uprawniających do 
kierowania pojazdami, wydane 
w latach 1954 - 1999.

5
KTO MA POMYSŁ?
Firma Carrefour buduje w Gliwi-
cach centrum handlowo - roz-
rywkowe. Obiekt powstaje na 
terenie położonym pomiędzy 
ulicami Kozielską, Nadrzeczną 
i Okulickiego. Inwestor zwra-
ca się do mieszkańców Gliwic 
z pytaniem: jaką nazwę powinno 
nosić centrum, którego otwar-
cie przewiduje się na początek 
przyszłego roku?

7
MUZYKA 
TO WIELKA 
INSPIRACJA
- Miłość to wolny ptak, którego 
nikt nie okiełzna. Tak jest w przy-
padku Carmen. Trudno ją sobie 
wyobrazić jako matkę trojga 
dzieci, spokojnie prowadzącą 
dom. To osoba, która wyrasta 
ponad przeciętność - mówi Pa-
weł Szkotak, reżyser spektaklu 
operowego „Carmen” w GTM. 

DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

REMONTY DRÓG
W Gliwicach trwają wiosenne remonty ulic i chodników. Pra-
ce są prowadzone na podstawie szczegółowego harmonogra-
mu opracowanego w Zarządzie Dróg Miejskich. Roboty będą 
sukcesywnie kontynuowane w okresie letnim. Łączny koszt 
przedsięwzięcia finansowanego w całości ze środków budżetu 
miejskiego wyniesie prawie 15 mln zł.

Wykaz dróg przewidzianych do remontu obejmuje ok. 50 ulic. 
- We wszystkich przypadkach trzeba uzupełnić asfaltowe ubytki w jezdniach 
i frezować nawierzchnie dróg - wyjaśnia Elżbieta Tomaszewska, dyrektor 
ZDM. Wykonanie przedsięwzięcia zaplanowanego na okres od 8 maja do 
końca września br. powierzono Przedsiębiorstwu Remontów Ulic i Mostów 
w Gliwicach. - Niektóre drogi (Pszczyńska, Mikołowska, Wrocławska, Duni-
kowskiego i w części Bojkowska) zostały już poddane niezbędnej renowacji 
- informuje Waldemar Macyszyn, dyrektor techniczny PRUiM.

 dokończenie na str. 5

Gliwicka Starówka uchodzi w oczach wielu osób za perłę architektoniczną Górnego Śląska. Odbudowana ze zniszczeń 
wojennych w latach pięćdziesiątych XX stulecia, zachowała charakterystyczny, wciąż czytelny w formie, owalny zarys 
układu ulic i placów (średniowieczny model „civitas”). Co roku w porze wiosenno-letniej tętni życiem i wielkomiejskim 
gwarem. W gronie studiujących w innych miastach panuje nawet przekonanie: „Masz pieniądze i trochę wolnego cza-
su? Spędź popołudnie w Gliwicach”.

DUMA... I UPRZEDZENIA

Zabytkowe centrum w obrębie ulic Górnych i Dolnych Wałów urze-
ka stylowymi, odnawianymi w różnych okresach, fasadami kamienic 
i dużą liczbą lokali. Klimat minionych wieków miesza się ze współcze-
sną muzyką, odgłosami pobliskiego ruchu ulicznego i rozmowami go-
ści kafejek „na wolnym powietrzu” lub tzw. piwnych ogródków. Zadziwia 
wielość parasoli, stolików i ławeczek. Do dziś żywy jest zresztą spór 
o ich liczbę - zbyt dużą jak dla lokatorów najbliższej okolicy i nie wystar-

czającą - jak na wymogi restauratorów i klientów. - Miasto, a zwłasz-
cza Starówka, jest organizmem żywym. Nie dziwi więc, że jedni pra-
gną spokoju czy mocnego, zdrowego snu, a inni - zwłaszcza młodzież 
i turyści - dużej dawki emocji i miejsca do dobrej zabawy. Taka jest ce-
na rozwoju turystyki - przyznaje Ania, studentka IV roku architektury 
Politechniki Śląskiej.

dokończenie na str. 8
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POMOC DLA POLICJI
W poniedziałek, 22 maja, funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach otrzy-
mali siedem nowych radiowozów - samochodów Peugeot Partner (jeden kosztuje około 
50 tysięcy zł). Oznakowane samochody będą wykorzystywane głównie podczas działań 
na terenie naszego miasta. Zostały już rozdysponowane - otrzymały je komisariaty policji 
(I, III, IV, V), grupa szybkiego reagowania 
KMP, ogniwo patrolowo - interwencyjne 
oraz posterunek w Rudzińcu. 

RATOWNICY RAZEM
W poniedziałek, 15 maja, w Centrum Edukacyjnym im. Jana Paw-

ła II w Gliwicach zorganizowano konferencję, poświęconą zagadnie-
niu koordynacji działań służb ratowniczych. Organizatorem spotkania 
był Śląski Związek Gmin i Powiatów. 

- Uczestnicy konferencji zapoznali się ze stanem prac nad usta-
wami o zarządzaniu kryzysowym oraz ratownictwie medycznym. Usły-
szeli również, jak wygląda praktyka w tej dziedzinie na szczeblu cen-
tralnym, wojewódzkim i powiatowym. Później wszyscy zainteresowa-
ni mogli zwiedzić Centrum Ratownictwa Gliwice (ul. Bolesława Śmia-
łego), które pod względem współdziałania służb ratowniczych w mie-
ście i powiecie jest rozwiązaniem pilotażowym dla całego kraju - rela-
cjonuje Mariusz Kopeć, rzecznik prasowy CRG. (luz)

DOKUMENTY DO WYMIANY
Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypomina, że 30 czerwca upływa 
termin wymiany praw jazdy. Od 1 lipca nieważne będą druki dokumentów uprawniających 
do kierowania pojazdami, wydane w latach 1954 - 1999.

Aby wymienić prawo jazdy, należy wypełnić odpowiedni wniosek, który jest dostępny na stanowisku IN-
FORMACJA w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz na stronie in-
ternetowej www.um.gliwice.pl w dziale Wirtualne Biuro Obsługi (Druki/Wydział Komunikacji/Wniosek o wy-
danie prawa jazdy). 
Do wniosku trzeba dołączyć: 

• wyraźną fotografię o wymiarach 3,5 
x 4,5 cm, przedstawiającą osobę bez na-
krycia głowy i okularów z ciemnymi szkła-
mi w taki sposób, aby ukazywała głowę 
w pozycji lewego półprofilu i z widocznym 
lewym uchem, 

• dowód uiszczenia opłaty za wydanie pra-
wa jazdy w wysokości 71 złotych, 

• kserokopię dotychczas posiadanego 
prawa jazdy, 

• opłatę skarbową w wysokości 5 złotych 
+ 50 groszy za każdy załącznik. 

Opłaty można dokonać bezpośrednio w ka-
sach Urzędu Miejskiego (parter lub IV piętro) lub 
poprzez konto: ING Bank Śląski S.A. nr konta 
03 1050 1230 1000 0022 7694 9514. Wnioski 
są przyjmowane w pokoju 375a (III piętro) w po-
niedziałki, wtorki i środy w godzinach od 8.00 do 
16.00, w czwartki w godzinach od 8.00 do 17.00, 
a w piątki w godzinach od 8.00 do 15.00. 

Konieczne jest okazanie oryginału prawa jaz-
dy oraz dowodu osobistego. Odbiór dokumen-
tu odbywa się na stanowisku „Wydawanie praw 
jazdy” w Biurze Obsługi Interesantów. Warun-
kiem otrzymania nowego dokumentu jest zwrot 
dotychczas posiadanego przez wnioskodawcę 
prawa jazdy. (al)

Przypomnijmy, że gliwicki samorząd systema-
tycznie wspiera finansowo KMP. Na zakup samo-
chodów w 2005 roku przeznaczono z budżetu miej-
skiego 150 tysięcy zł. Na rok bieżący pierwotnie 
zaplanowano wydanie takiej samej kwoty. Prezy-
dent Gliwic zwiększył jednak tę pulę o 100 tysięcy 
zł. W ten sposób postanowił nagrodzić Komendę 
Miejską Policji za bardzo dobre wyniki w dziedzi-
nie poprawy bezpieczeństwa. W 2005 roku w Gli-
wicach odnotowano o 15 % mniej przestępstw niż 
w roku 2004, a równocześnie zwiększyła się ich 
wykrywalność. 

Tego samego dnia w głównej siedzibie KMP zo-
stała oddana do użytku nowa recepcja. Drzwi  nie są 
już zamykane i - wchodząc - nie trzeba prosić o ich 
otwarcie. - Chcemy, żeby pierwszy kontakt z Policją 
odbywał się w lepszych warunkach i nasuwał lep-

sze skojarzenia. Wiele osób zapamiętało dawny ma-
ły pokoik z szybą oddzielającą od dyżurnego. Teraz 
stworzyliśmy obszerniejsze, wygodniejsze, a przede 
wszystkim otwarte miejsce obsługi, spełniające eu-
ropejskie standardy - informuje Jarosław Szymczyk, 
komendant miejski policji. Hol w parterowej części 
budynku został wyremontowany, przygotowano po-

licyjne stanowisko obsługi, 
miejsce dla osób oczekują-
cych i toalety. 

Na przebudowę gliwicki 
samorząd przeznaczył 100 ty-
sięcy zł. - Takie miejsce po-
winno być dla ludzi szcze-
gólnie przyjazne. Trafiają oni 
na komendę często w sytu-
acjach trudnych, niespodzie-
wanych, przeżywają osobiste 
tragedie. Bez wahania przeka-
zaliśmy pieniądze na tworze-
nie punktu recepcyjnego - wy-
jaśnia prezydent Gliwic. Zyg-
munt Frankiewicz podkreśla, 
ze gliwicki samorząd będzie 
nadal wspierał policjantów 
i finansował te zadania, któ-
re przynoszą mieszkańcom 
szczególne korzyści. (al)

CO ROBI POLICJA?
Funkcjonariusze sekcji do walki z przestępczością 

narkotykową KMP w Gliwicach zatrzymali dwóch miesz-
kańców gliwickiej Sośnicy. Sygnały o dilerach pojawiły się 
w sprawie przeciwko innemu gliwickiemu hurtownikowi. Od tego mo-
mentu policjanci zbierali dowody, które pozwoliły na zatrzymanie obu 
panów i przedstawienie im zarzutów wprowadzenia do obrotu znacz-
nych ilości środków odurzających. Mężczyźni od dłuższego czasu zaj-
mowali się hurtową sprzedażą narkotyków, które w efekcie trafiały na 
gliwickie ulice. 21-latkowi udowodniono wprowadzenie do obrotu 30 kg 
haszyszu, a jego 25-letni kolega rozprowadził 70 kg haszyszu i 1 kg 
amfetaminy. - Wyeliminowaliśmy z rynku dwóch znaczących hurtow-
ników. W efekcie stałych dostaw zostali pozbawieni drobni handlarze 
detaliczni oraz ich klienci. Nasze działania wymierzone przeciwko di-
lerom przyniosły kolejne dobre efekty – informuje Arkadiusz Ciozak, 
sierżant sztabowy KMP w Gliwicach. Decyzją Sądu Rejonowego w Gli-
wicach obaj dilerzy zostali tymczasowo aresztowani.

Zespół ds. Komunikacji Społecznej KMP w Gliwicach
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Gliwicki fotograf Antoni Witwicki - współpracujący m.in. z redak-
cją „MSI” - został okradziony. Złodzieje zabrali jego cenny sprzęt foto-
graficzny - aparat CANON EOS-20D (nr 1030618858) oraz obiektyw 
EF 17-40 (nr 149621). Gdyby ktoś natknął się w jakimś miejscu na tak 
oznaczony sprzęt lub otrzymał ofertę jego zakupu, to prosimy o na-
tychmiastowe przekazanie informacji gliwickiej Policji.

UWAGA NA ZŁODZIEI!
Przy okazji warto opowiedzieć o tym zdarzeniu. Każdy z nas mo-

że bowiem znaleźć się w podobnej sytuacji i paść ofiarą nie tylko zło-
dziei, ale i własnej lekkomyślności. Pan Antoni zaparkował swój samo-
chód 15 maja około godz. 16.30 przez gmachem Sądu Administracyj-
nego przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego. Wyjął z pojazdu torbę 
z aparatem fotograficznym, zamknął auto i oddalił się na kilkanaście 
minut. Kiedy wrócił spostrzegł, że przebito mu oponę. Włożył więc tor-
bę z cennym sprzętem do wnętrza samochodu i zajął się wymianą koła. 
Niestety, nie zamknął drzwi pojazdu. W czasie, gdy mocował się z le-
warkiem, ktoś niepostrzeżenie ukradł całą torbę. Okazuje się, że taki 
schemat działania jest przez złodziei często stosowany. (al)

JAK DZIAŁAJĄ ZŁODZIEJE I CZY MOŻNA USTRZEC SIĘ KRADZIEŻY? 
- ZAPYTALIŚMY MARKA SŁOMSKIEGO, RZECZNIKA PRASOWEGO KMP 
W GLIWICACH.

Złodzieje najpierw rozglądają się za łupem - szukają osoby, która wynosi 
z samochodu jakiś widoczny cenny przedmiot, np. aparat, laptop, torebkę czy 
telefon komórkowy. Potem przebijają oponę lub dokonują innej szkody w pojeź-
dzie po to, aby odwrócić uwagę potencjalnej ofiary. Ktoś, kto nagle znajduje się 
w podobnej sytuacji często „traci głowę” - zapomina zamknąć auto lub włączyć 
alarm. A to jest wówczas konieczne. Samochód należy zamykać za każdym ra-
zem, gdy go choć na chwilę opuszczamy - wysiadając na parkingu, podchodząc 
do kiosku lub ucinając sobie obok samochodu pogawędkę ze znajomym. Warto 
zamykać auto - jeżeli to możliwe - także po kolizji drogowej. Bywa, że złodzieje 
aranżują stłuczkę, aby ukraść samochód. O zamykaniu wszystkich drzwi po-
jazdu - nawet podczas jazdy - powinny zwłaszcza pamiętać panie, które chęt-
nie zostawiają torebkę na przednim siedzeniu. Na jej zabranie złodziejowi wy-
starczy chwila, na przykład, kiedy zatrzymamy się na skrzyżowaniu. Nie warto 
swoim zachowaniem prowokować przestępców i narażać się na szkody. Trzeba 
pamiętać o podstawowych zasadach zabezpieczania swojego mienia. 
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WYBIERZ NAZWĘ!
Co lepsze: stare czy nowe, tradycyjne czy nowoczesne, powszechnie znane czy po prostu 
obiecujące? Wybór jest trudny. Dlatego zwracamy się do gliwiczan z prośbą o podpowiedź. 
Rzecz dotyczy popularnej gliwickiej „Bajki”. 

Budynek po byłym kinie „Bajka” przy ul. Dolnych Wałów 3 kupiło miasto 
Gliwice. Obiekt został już przekazany w użytkowanie Gliwickiemu Teatrowi 
Muzycznemu, który będzie tam prowadził działalność artystyczną. Zaplano-
wano, że dawna sala kinowa stanie się przestrzenią wielofunkcyjną. Do no-
wego budynku zostanie przeniesione kino „Amok”, które obecnie działa jesz-
cze w gmachu Urzędu Miejskiego. Będą tam organizowane nie tylko projek-
cje filmowe, ale też m.in. spektakle teatralne i imprezy muzyczne. Przewidzia-
no, że w przyszłości powstanie tam ośrodek kulturalno - edukacyjny, łączący 
wiele różnych dziedzin sztuki. 

Jak powinien się nazywać obiekt, 
w którym do niedawna działało kino „Bajka”?
1. BAJKA
2. AMOK
3. INNA NAZWA (należy podać własną propozycję).

Prosimy o wybranie jednej z możliwości i przekazanie odpowiedzi 
do 9 czerwca. Najszybciej można zagłosować korzystając z internetowego 
linku zamieszczonego na głównej stronie UM (www.um.gliwice.pl). Propo-
zycje można również przekazywać do Biura Prasowego Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (z dopiskiem „Wybierz nazwę!”) - drogą elektroniczną (e-mail: 
rzecznik@um.gliwice.pl), listownie (ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice) lub 
osobiście w godzinach pracy UM (pokój 105, I piętro). Nadesłane odpowiedzi 
zostaną wzięte pod uwagę przy ostatecznym wyborze nazwy obiektu przez 
władze miejskie. Wyniki głosowania opublikujemy w „MSI” 22 czerwca. (al)fo
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Zespół Opieki Zastępczej Działu Profilaktyki i Pomocy Dziec-
ku i Rodzinie (Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach) 
organizuje III PIKNIK RODZIN ZASTĘPCZYCH. 

TO ICH ŚWIĘTO!

Powiatowy Urząd Pracy, gliwicki samorząd oraz Śląska Fun-
dacja Wspierania Przedsiębiorczości organizują wspólnie 
VII Gliwickie Targi Pracy „WIOSNA 2006”. Odbędą się one 
25 maja w hali sportowej Politechniki Śląskiej przy ul. Ka-
szubskiej 28 w godzinach od 9.00 do 14.00. Na zaintereso-
wanych czeka ponad 1.5 tys. miejsc pracy. 

SZUKASZ ZATRUDNIENIA?
Podczas targów osoby bez-

robotne i poszukujące zatrudnie-
nia będą mogły uzyskać szcze-
gółowe informacje dotyczące ak-
tualnych ofert pracy oraz nawią-
zać bezpośredni kontakt z poten-
cjalnymi pracodawcami. Przygo-
towano także propozycje różno-
rodnych szkoleń i kursów, a także 
porady dla osób, które chcą roz-
począć własną działalność go-
spodarczą. Przewidziano udo-
stępnienie europejskiej kompu-
terowej giełdy pracy oraz pomoc 
w wyszukiwaniu ofert pracy w sie-
ci Europejskich Służb Zatrudnie-
nia EURES. 

Swoją obecność na tegorocz-
nej imprezie zapowiedziało w su-

mie ponad 60 pracodawców. Po-
szukiwani są mechanicy, kierow-
cy, górnicy, pracownicy biur oraz 
sektorów: budownictwa, edukacji, 
handlu i usług. Jest wiele ofert dla 
osób niepełnosprawnych i mło-
dzieży. Ofertę zatrudnienia przed-
stawi m.in. Komenda Miejska Po-
licji, która posiada wolne miejsca 
pracy zarówno na stanowiskach 
funkcjonariuszy policji, jak i na sta-
nowiskach cywilnych. 

Przypominamy, że warto od 
razu zabrać ze sobą CV i doku-
menty potwierdzające poziom wy-
kształcenia oraz przebieg pracy 
zawodowej! Wstęp na targi jest 
bezpłatny. (al)

Niecodzienna impreza od-
będzie się w sobotę, 3 czerwca, 
w Ośrodku Interwencji Kryzysowej 
przy ul. Świętokrzyskiej 5. Orga-
nizatorzy przewidzieli gry i zaba-
wy dla najmłodszych oraz warsz-
taty szkoleniowe dla rodziców za-
stępczych. Początek wspólnego 
spotkania - godz. 15.00. - Ogła-
szamy również KONKURS LITE-
RACKO - PLASTYCZNY dla dzie-
ci z tzw. środowisk zastępczych. 
Hasło przewodnie artystycznej 
rywalizacji brzmi „Ja i moja ro-
dzina”. Prace literackie mogą 
przyjąć formę listów, opowiadań 
i wierszy. Prace artystyczne pro-
simy wykonać w technikach do-
wolnych - informuje Brygida Jan-

kowska, dyrektor OPS. Mini-dzie-
ła należy dostarczyć do 2 czerw-
ca do siedziby Działu Profilaktyki 
i Pomocy Dziecku i Rodzinie przy 
ul. Zwycięstwa 13 (oficyna, I pię-
tro) bądź przynieść je ze sobą na 
piknik. Najlepsze z nich zostaną 
nagrodzone.

- Wszystkie rodziny zastępcze, 
które chcą wziąć udział w pikniku, 
powinny zgłosić się do 26 maja 
w Zespole Opieki Zastępczej w 
Gliwicach. Potwierdzenie uczest-
nictwa jest konieczne z uwagi na 
planowany poczęstunek - pod-
kreślają organizatorzy. Szczegó-
łowe informacje można uzyskać 
pod numerami: 032-335-41-35 
lub 032-335-41-36. (kik)

DO KOŃCA MAJA...
... w obiektach Politechniki Śląskiej w Gliwicach można obejrzeć dwie interesujące ekspozycje. Pierwszą 

stanowi wystawa „Górnośląski modernizm XX wieku - lata międzywojenne (1922 - 1939)”. Przygoto-
wano ją w Klubie Pracowników uczelni przy ul. Banacha 3. Jej uzupełnieniem jest prezentacja pt. „Górno-
śląski modernizm XX wieku - lata powojenne (1945 - 2000) a współczesność”, udostępniana w Gale-
rii Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej przy ul. Akademickiej 7. - Obydwie ekspozycje można podzi-
wiać w godzinach funkcjonowania placówek - informuje dr inż. arch Ryszard Nakonieczny, przedstawiciel 
organizatora wystaw. Klub Pracowników Politechniki otwiera swoje podwoje dla chętnych od poniedziałku 
do piątku w godz. od 15.00 do 22.00. Galeria Wydziału Architektury jest otwarta od poniedziałku do sobo-
ty w godz. od 8.00 do 20.00. 

- Chcieliśmy, aby widz zastanowił się, czy modernizm wpłynął na obraz współczesności. Dlatego wła-
śnie na wystawach znalazły się przykłady najnowszej architektury, czerpiące inspiracje z idei minionych lat 
- wyjaśnia Ryszard Nakonieczny (e-mail: ryszard.nakonieczny@polsl.pl). (kik)

Czy trzeba kochać swoją ma-
mę?

- Pewnie. Każdy musi kochać 
mamę. Przyjemnie jest przy-
tulić się do mamy i dostać bu-
ziaka.

A kim jest Mama?
- (długa cisza) Mama to ma-
ma, a tata to tata. Ale mama 
jest ważniejsza.

Dlaczego?
- Bo mama sprząta i robi zaku-
py, a tata tylko czyta gazetę.

Czy dzieci powinny być grzecz-
ne i nie denerwować swoich 
mam?

- Ja jestem grzeczna, tylko 
moja siostra czasami kłóci 
się z mamą.
- A ja często jestem nie-
grzeczny i wtedy mama da-
je mi klapsa.
- Ale jak mama będzie mia-
ła swoje święto, to przez cały 
dzień będę grzeczna.

Czy przygotowujecie jakieś 
niespodzianki z okazji Dnia 
Matki?

- Ja narysuję piękną laurkę 
i dam ją mamie.
- A ja nazbieram na łące po-
lnych kwiatów i to będzie pre-
zent dla mamy.

Czy będziecie składać mamom 
życzenia?

- Tak. Powiem mamie, że-
by była zdrowa i zawsze 
uśmiechnięta.
- A ja będę życzyć mamie, że-
by zawsze mnie kochała.
- U mnie będzie inaczej. Gdy 
będę składał życzenia, to po-
wiem, żeby mama nie była ta-
kim diabełkiem.

Czy twoja mama jest na co dzień 
diabełkiem?

- Trochę jest. Bardzo na mnie 
krzyczy.

A dlaczego krzyczy?
- Mama mówi, że jestem nie-
posłuszny, ale dzieci nie mo-
gą przecież być cały czas spo-
kojne.

Kto powinien dbać o to, żeby 
dzieci były grzeczne: mama 
czy tata?

- Chyba tata. Ale u mnie tata 
pracuje i nie ma go w domu. 
Wtedy mama musi opiekować 
się dziećmi.
- Ja się trochę boję taty, bo kie-
dyś dostałem w pupę, jak by-
łem niegrzeczny.

Czy któreś z was boi się ma-
my?

- (cisza) Nie boimy się. Cio-
cia zawsze powtarza, że ma-
ma nie da dziecku zrobić 
krzywdy.
Z przedszkolakami rozmawiał: 

Zbigniew Lubowski
(w przeszłości 

- nie zawsze grzeczny)

KIM JEST MAMA?
Tradycyjnie pod koniec maja przypada Dzień Matki - jedno z najpiękniejszych świąt w ro-
ku. W takim dniu każdy z nas chce okazać swoją wdzięczność i miłość najważniejszej 
w życiu osobie - ukochanej Mamie. W jaki sposób zamierzają to zrobić przedszkolaki? Czy 
przygotowują dla swoich mam jakieś niespodzianki? Rozmawialiśmy o tym z 12 - osobo-
wą grupą wychowanków jednego z gliwickich przedszkoli. Pięcioletnie dzieci były trochę 
speszone. Trudno się temu dziwić - udzielanie wywiadu prasowego jest przecież zawsze 
stresujące…
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BADANIE OPINII PUBLICZNEJ
Na zlecenie Urzędu Miejskiego firma Business Consulting 

sp. z o.o. prowadzi na terenie miasta badanie opinii publicznej, za-
tytułowane „Opinie mieszkańców na temat warunków życia w mie-
ście i ich oczekiwań wobec władz samorządowych”. Badanie będzie 
prowadzone w terminie od 24 kwietnia do 4 czerwca 2006 r. przez 
ankieterów posiadających stosowne identyfikatory.

Tożsamość ankieterów można zweryfikować dzwoniąc pod ca-
łodobowy numer Zespołu Służb Miejskich - 032-231-98-76.
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W ZDROWYM CIELE 
- ZDROWY DUCH!
u Trwają XIV OTWARTE MŁODZIEŻOWE MISTRZOSTWA GLIWIC W TENISIE ZIEMNYM „PARK 

CUP 2006”. Miejscem zawodów są korty Klubu Tenisowego „PARK” (ul. Sikorskiego 132 w So-
śnicy). Uczestnictwo dzieci i młodzieży w mistrzostwach jest nieodpłatne. Rozgrywki będą prowa-
dzone do 4 czerwca. Bliższych informacji na ten temat można zasięgnąć pod numerem telefonu 
502-092-038. (luz)

u W sobotę, 27 maja, odbędzie się Rodzinny Rowerowy Rajd Osiedlowy dla mieszkańców Sikorni-
ka. Uczestnicy eskapady wystartują o godz. 10.00 z placu obok apteki „Pod Orłem” w pobliżu przy-
stanku autobusowego przy ul. Czajki. Organizatorami rajdu są: Rada Osiedlowa Sikornika oraz re-
dakcja magazynu „Cykloturysta”. Rowerzyści pokonają 18-kilometrową trasę do Bujakowa. Zwie-
dzą tam parafialny ogród botaniczny oraz kościół św. Mikołaja z przełomu XIV i XV wieku. Wezmą 
też udział w zręcznościowych konkursach z nagrodami ufundowanymi przez Radę Osiedlową. 
W drodze powrotnej obejrzą natomiast renesansowy zamek w Chudowie. Organizatorzy rajdu in-
formują, że dzieci będą mogły w nim uczestniczyć tylko pod opieką dorosłych. Każdy z uczestni-
ków powinien zabrać ze sobą kurtkę przeciwdeszczową, suchy prowiant, napój, zapasową dętkę 
lub łatki. Przewidywana prędkość jazdy: 12-15 km/h (tempo wycieczkowo-rekreacyjne). Szczegó-
łowe informacje - www.cykloturysta.pl; tel. 032-232-57-39 lub www.radasikornik.gliwice.pl (luz)

u Boisko RKS „Fortuna” w Brzezince (ul. Radomska 32) będzie w sobotę, 27 maja, miejscem imprez 
sportowych i kulturalnych, które złożą się na program rodzinnego festynu rekreacyjnego. Głównym 
organizatorem przedsięwzięcia jest Robotniczy Klub Sportowy „Fortuna”, obchodzący 60-lecie swo-
jego istnienia. Festyn przygotowany we współpracy z Komendą Miejską Policji będzie przebiegał 
pod hasłem: POLICJA I „FORTUNA” - DZIECIOM. W programie przewidziano m.in. dziecięcy tur-
niej piłki nożnej, pokaz tresury psów policyjnych, piłkarskie rozgrywki „Górnik Zabrze - samorzą-
dowcy”, a także występy artystów prezentujących humor śląski. Będzie można również obejrzeć 
wystawę chleba i degustować swojskie wyroby mięsne. Honorowy patronat nad festynem objął 
przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław Ogryzek. Początek - godz. 14.00. (luz)

u Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR” w Gliwicach organizuje Otwarte Mi-
strzostwa Górnego Śląska w Pływaniu w kategorii „masters”. Zawody odbędą się w sobotę i nie-
dzielę, 27-28 maja, w krytej pływalni „MEWA” przy ul. Mewy 36 w Gliwicach. Prawo uczestnictwa 
w turnieju przysługuje zawodniczkom i zawodnikom w wieku od 20 lat. Poszczególne konkurencje 
będą rozgrywane w różnych kategoriach wiekowych. Współzawodnictwo rozpocznie się o godz. 
13.15 w sobotę oraz o godz. 10.00 w niedzielę. Zwycięzcy rywalizacji otrzymają medale i okolicz-
nościowe dyplomy. Współorganizatorami mistrzostw są Śląski Okręgowy Związek Pływacki i To-
warzystwo Pływackie „WETERAN” z Zabrza. Szczegółowych informacji na temat turnieju moż-
na zasięgnąć u Ryszarda Kroworza, kierownika pływalni „MEWA”, e-mail: mewa@tur.gliwice.pl,
tel./fax (032) 305 06 46, tel. kom. 692 712 841. (luz)

u W poniedziałek, 29 maja, w hali sportowej przy ul. Sikorskiego w Sośnicy odbędzie się III Letni 
Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach. Weźmie w nim 
udział 8 drużyn z Gliwic, Poznania, Wisły, Wodzisławia i Zabrza. W ich skład wejdą m.in. wycho-
wankowie różnych domów dziecka. Zagrają też zespoły reprezentujące przyjaciół i sponsorów 
Domu Dziecka nr 2. Rozgrywki rozpoczną się o godz. 8.00. Na wtorek, 30 maja, zaplanowano na-
tomiast turniej gwiazd - przyjaciół placówki. Mecze z ich udziałem zostaną rozegrane w hali Miej-
skiego Ośrodka Kultury i Sportu w Pyskowicach (ul. Strzelców Bytomskich). Początek turnieju - 
godz. 8.00. (luz)

u W środę, 31 maja, w siedzibie Gimnazjum nr 1 (ul. Ziemowita 12) zostanie rozegrany finał Mię-
dzyszkolnego Turnieju Wiedzy o Górach. Będzie to już dwunasta edycja corocznego współzawod-
nictwa organizowanego tradycyjnie przez Studenckie Koło Przewodników Górskich „Harnasie”. 
Koło istnieje przy Oddziale Uczelnianym PTTK Politechniki Śląskiej. W turnieju wezmą udział gim-
nazjaliści i uczniowie szkół średnich - zwycięzcy wcześniejszych rozgrywek eliminacyjnych. Będą 
musieli odpowiedzieć na niełatwe pytania dotyczące świata gór - przyrody, geografii, historii, tu-
rystyki, ze szczególnym uwzględnieniem polskich pasm górskich. Dla najlepszych przewidziano 
nagrody rzeczowe. Początek turniejowych zmagań - godz. 17.00. (luz)

u Pod koniec ubiegłego miesiąca zorganizowano w naszym mieście Rejonowe Drużynowe Zawody 
Pływackie Dziewcząt i Chłopców. Przeprowadzono je pod auspicjami Szkolnego Związku Sporto-
wego w krytej pływalni przy ul. Jasnej. Wśród dziewcząt triumfowały uczennice SP nr 28 pod opie-
ką Beaty Bednarek i Sebastiana Zachariasza. W gronie chłopców najlepsi okazali się uczniowie 
SP nr 32 - podopieczni Katarzyny Kubicy i Bożeny Pędowskiej. Zwycięskie zespoły zakwalifiko-
wały się do udziału w rozgrywkach finałowych Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Kato-
wicach. (luz)

u W pierwszą sobotę maja rozegrano po raz szósty zawody kolarskie „Silesia Cup - Audax Marathon”. 
Uczestnicy rywalizacji mieli do pokonania dystans 50, 100 lub 150 km (w zależności od własnych 
możliwości i kondycji). Miejscem startu i zakończenia maratonu było lotnisko Aeroklubu w Gliwi-
cach, a trasy wytyczono wzdłuż dróg o małym natężeniu ruchu kołowego, wiodących przez naja-
trakcyjniejsze miejscowości Ziemi Gliwickiej. - W zawodach wzięło udział kilkudziesięciu amatorów 
kolarstwa szosowego z Chorzowa, Gliwic, Jastrzębia Zdroju, Knurowa, Lublińca, Mikołowa, Ru-
dy Śląskiej, Siemianowic, Tarnow-
skich Gór i Żor. Kolarze ambitnie 
walczyli z wiatrem. W rywalizacji 
o puchar prezydenta Gliwic (trasa 
50 km) zwyciężył gliwiczanin Karol 
Kasprowiak. Dystans 100 km poko-
nał najszybciej Michał Mielczarek 
z Gliwic. W 150-kilometrowym ma-
ratonie (Góra św. Anny, Jemielni-
ca) triumfował natomiast Grzegorz 
Wachowiak z Gliwic - informuje Le-
sław Dynak, pomysłodawca i głów-
ny organizator zawodów. Impreza 
doszła do skutku dzięki staraniom 
redakcji Magazynu Turystyczno-
Sportowo-Trampingowego „CY-
KLOTURYSTA”. (luz)

CO SŁYCHAĆ 
W SZKOŁACH?

PRZEMYŚLANY, PRZEMYŚLANY
Peremyszlany leżą w zachodniej części Ukrainy. Do 1939 roku znajdo-

wały się w granicach II Rzeczpospolitej. Wojenna zawierucha oddzieliła to 
miasto od Polski, lecz pamięć o przeszłości i ślady dawnych mieszkańców 
nie zaginęły. Pod koniec kwietnia w Przemyślanach pojawili się uczniowie 

i nauczyciele gliwickiej SP nr 1. Celem ich wizyty, przygotowywanej pod 
okiem rodziców i księdza z Parafii Wniebowzięcia NMP, było nawiązanie 
kontaktów i dostarczenie ludności o polskich korzeniach rozmaitych darów 
(żywności, środków higieny, pomocy szkolnych). - We wrześniu ucznio-
wie z Ukrainy mają pojawić się u nas z rewizytą - relacjonują uczestnicy 
wycieczki. Szczegółowych informacji udziela Katarzyna Mróz (tel. 0692-
284-574). (kik)

ZACZYTANI, ZAGADANI...
Na początku maja wyłoniono zwycięzców VI edycji wojewódzkiego kon-

kursu czytelniczego z cyklu „Znam twórczość ...”. W zmaganiach konkur-
sowych, organizowanych przez nauczycieli gliwickiej SP nr 7, wzięło udział 
40 uczestników - uczniów klas piątych i szóstych z 20 śląskich szkół podsta-
wowych. Pierwsze miejsce zajęła Sabina Auguścik z SP nr 21 w Gliwicach. 
Drugie miejsce przypadło Paulinie Szczerbik (SP nr 12), a trzecie - Ewelinie 
Kani z „dwudziestki jedynki”. Po zakończeniu zmagań uczestnicy spotkali się 
gościem honorowym imprezy - pisarką Beatą Ostrowicką. Laureatka „Ikara 
1995” trzykrotnie otrzymała Nagrodę Polskiej Sekcji IBBY. Jej książka „Do 
góry nogami” została wpisana na honorową listę Andersena. 

- Spotkania ze znanymi dzieciom i młodzieży postaciami polskiego świata 
literatury stały się tradycją naszej szkoły - stwierdza Beata Oparczyk, współ-
organizatorka imprezy. - Czekają na nie uczniowie z wielu śląskich „pod-
stawówek”. To doskonała okazja, aby poznać osobiście znanego pisarza, 
zadać mu kilka pytań, dowiedzieć się, skąd bierze pomysły do swoich po-
wieści i jak długo tworzy. Kolejna, siódma już edycja konkursu „Znam twór-
czość...” planowana jest na jesień tego roku. W murach SP nr 7 pojawi się 
wówczas Anna Onichimowska. (kik)

TYDZIEŃ EUROPEJSKI...
... organizowany jest w gliwickiej SP nr 9 od sześciu lat. W ramach im-

prezy odbywa się m.in. międzyszkolny konkurs „Wiem wszystko o Unii Eu-
ropejskiej”, w którym uczniowie klas piątych i szóstych rywalizują w trzech 
konkurencjach. Wypełniają test sprawdzający ogólne wiadomości o UE, przy-
gotowują zaproszenie do wcześniej wylosowanego kraju Wspólnoty i zga-
dują za pośrednictwem pantomimy elementy charakterystyczne dla dane-
go państwa Unii. W tegorocznych zmaganiach uczestniczyło pięć gliwickich 
„podstawówek”. Najlepszymi drużynami obwołano: zespół SP nr 7 (w skła-
dzie Maja Zagała, Maciej Gamrat), reprezentantów SP nr 9 (Jacek Bugajny, 
Mateusz Płocha) oraz tandem z SP nr 1 (Magdalena Latos, Agata Wiatrek). 
Dodać warto, iż w ramach TYGODNIA przygotowano również prezentacje 
,,Podróż balonem po Europie”, barwne stoiska promujące wybrane państwa 
UE oraz lekcję europejską dla uczniów klas szóstych. (kik)
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REMONTY DRÓG
dokończenie ze str. 1

Firma Carrefour buduje w Gliwicach centrum handlowo 
- rozrywkowe. Obiekt powstaje na terenie położonym po-
między ulicami Kozielską, Nadrzeczną i Okulickiego. 

KTO MA POMYSŁ?
Inwestor zwraca się do mieszkańców Gliwic z pytaniem: jaką na-

zwę powinno nosić centrum, którego otwarcie przewiduje się na po-
czątek przyszłego roku? Istniejące już centra firmy Carrefour w Polsce 
noszą bowiem nazwy kojarzące się z miejscami, w których powsta-
ły. Przykładowo, jeżeli powstało ono nieopodal lasu i lokalna społecz-
ność określa tę okolicę po prostu „pod lasem”, to taką samą nazwę 
nosi obiekt Carrefour’a. 

Jaką nazwę, Państwa zdaniem, 
powinno nosić centrum w Gliwicach?

Propozycje można przesyłać listownie na adres: UM Gliwice, Biuro 
Prasowe, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, z dopiskiem: „Nazwa 
centrum” lub e-mailem na adres: rzecznik@um.gliwice.pl. Na propo-
zycje czekamy do 9 czerwca 2006 r. Dla pomysłodawców 3 najlep-
szych propozycji nazw przewidziano nagrody. (ah)

DOKĄD ZMIERZAMY?
Regionalna Konferencja Rektorów Uczelni Akademickich, Rada Główna Jednostek 
Badawczo-Rozwojowych Polskiej Akademii Nauk oraz Sieć Efektywnej Komercjalizacji 
Technologii organizują spotkanie pod hasłem NAUKA - INNOWACJE - PRZYSZŁOŚĆ 
ŚLĄSKIEGO PRZEMYSŁU. Forum zaplanowano na ostatni dzień maja, w sali B Centrum 
Konferencyjnego Politechniki Śląskiej w Gliwicach (ul. Konarskiego 18B). Początek 
- godz. 9.15. Wstęp wolny! 

Konferencję otworzy marszałek wojewódz-
twa śląskiego. Po jego wystąpieniu prelekcje 
wygłoszą: prof. dr hab. inż. Wojciech Zieliński, 
prof. dr inż. Zbigniew Śmieszek oraz prof. dr hab. 
inż. Zbigniew Bojarski („Wyzwanie wobec sek-
tora B+R i śląskiego przemysłu w najbliższych 
7 latach”, początek - godz. 9.45). O związkach 
między nauką, innowacjami i przyszłością ślą-
skiego przemysłu opowie Luk Palmen (początek 
- godz. 10.15). Po nim swoją wiedzę na temat 
„Klastrów technologicznych w procesie budowy 
gospodarki opartej na wiedzy” zaprezentuje Mar-
tin Hinoul, menedżer do spraw rozwoju z belgij-
skiej Flandrii (początek - godz. 10.30). 

W drugiej części spotkania jako pierwszy wy-
stąpi Peter Simkens, menedżer klastra „DSP Val-
ley” we Flandrii („Klaster technologiczny “DSP 
Valley”, wspólna droga w przyszłość dla sektora 
B+R i przedsiębiorstw”, początek - godz.11.25). 
Następnie dr hab. inż. Krystyna Czaplicka i prof. 
dr hab. inż. Andrzej Ziębik zajmą się zagadnie-
niem Śląskiego Klastra Czystego Węgla („Ślą-
ski potencjał badawczo-rozwojowy podstawą 
budowy klastrów technologicznych”, początek - 
godz. 11.55). Po przerwie na lunch dr inż. Marek 
Ściążko (przewodniczący Śląskiej Rady JBR) 
zastanowi się nad „Wspólnymi osiągnięciami 
śląskiego przemysłu i sektora badawczo-
rozwojowego w ramach polskich i europejskich 

programów badawczych. Czy mamy się czym 
chwalić na Śląsku?” (początek - godz. 13.00). 
Dwadzieścia minut później dr inż. Marian 
Michałek (Śląskie Centrum Zaawansowanych 
Technologii), prof. dr hab. inż. Józef Dubiński 
(Centrum Zaawansowanych Technologii Energia 
- Środowisko - Zdrowia) oraz dr inż. Adam Gacek 
(Polskie Centrum Zaawansowanych Technologii 
dla Ochrony i Promocji Zdrowia) będą debatować 
nad „Przyszłością Centrów Zaawansowanych 
Technologii w woj. śląskim”. 

Pięć minut po godzinie czternastej prof. 
dr hab. Józef Paduch (Platforma Technologicz-
na Stali) rozpocznie analizę tematu „Przyszłość 
Platform Technologicznych w woj. śląskim”. 
Kwadrans później otwarty zostanie panel dys-
kusyjny pod hasłem „Wyzwanie wobec sekto-
ra B+R i śląskiego przemysłu w najbliższych 
7 latach”. 

- Konferencja zakończy się około godz. 15.00. 
Ze względów organizacyjnych prosimy o wcze-
śniejsze potwierdzenie swojego udziału - przypo-
minają twórcy spotkania. Formularze zgłoszenio-
we można pobrać ze strony www.sekt-gliwice.pl. 
Po ich wypełnieniu należy je przesłać faksem pod 
numer 032-335-40-14. Szczegółowych informa-
cji udziela Bartłomiej Świderek z Biura Rozwo-
ju Miasta UM w Gliwicach (sekt@um.gliwice.pl, 
tel. 032-231-10-01). (kik)

Pracujesz coraz więcej? Nie masz czasu na towarzyskie spotka-
nia? Tęsknisz za interesującymi dyskusjami lub biesiadowaniem 
w miłym gronie? Czujesz się samotny i chcesz zdobyć nowych 
przyjaciół? Możesz spróbować wykorzystać okazję i  włączyć 
się 30 maja w obchody „Europejskiego Święta Sąsiadów”.

ŚWIĘTO SĄSIADÓW
Wszystko zaczęło się w 1999 

roku, kiedy w Paryżu zorganizowa-
no imprezę pod nazwą „Immeubles 
en fete”. Rok później „Dzień Sąsia-
da” obchodzono już w całej Fran-
cji. W 2003 roku inicjatywa zyskała 
zasięg międzynarodowy, bo pomysł 
spodobał się Belgom. Od 2004 ro-
ku „Europejskie Święto Sąsiadów” 
jest popularyzowane w krajach Unii 
Europejskiej. Rok temu obchodzo-
no je w 450 miastach - w 16 krajach. 
Tym razem po raz pierwszy zapro-
szono do udziału miasta polskie, 
a propozycję przyjął m.in. gliwic-
ki samorząd. Europejskim 
koordynatorem obchodów 
pozostaje Stowarzyszenie 
„Immeubles en Fete” z sie-
dzibą w Paryżu.

Zdaniem pomysłodaw-
ców tego przedsięwzięcia, 
obchody święta są okazją 
do pokonania samotności 
i zobojętnienia. - W epoce 
rozluźniających się więzi 
społecznych i pogłębiają-
cego się indywidualizmu, 
organizacja spotkań osób 
mieszkających w sąsiedz-
twie umożliwia wzajemne 
poznanie się i wzmocnie-
nie sąsiedzkiej solidarności 
- podkreślają organizatorzy. 
Na czym polega pomysł? 
- Można zaprosić sąsiadów 
na krótkie spotkanie towa-
rzyskie z poczęstunkiem 
i na przykład przygotować 

grilla. Nie należy za wszystko sa-
memu płacić - każdy z gości powi-
nien coś przynieść lub partycypować 
w kosztach. Takie sąsiedzkie spo-
tkanie może odbyć się na podwór-
ku, przed klatką schodową, na bo-
isku szkolnym, w ogrodzie, miesz-
kaniu czy w innym miejscu - wyja-
śnia Anna Wilińska z Wydziału Kul-
tury, Sportu i Promocji Miasta Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach. Osoby 
zainteresowane organizacją „Święta 
Sąsiada” mogą uzyskać szczegóło-
we informacje w UM pod numerem 
telefonu 032-239-12-84. (al)
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Istniejące plany przewidują przeprowadzenie po-
dobnych remontów: DK-88 na odcinku od. ul. Toszec-
kiej do Maciejowa oraz ulic Kochanowskiego, Opaw-
skiej, Nowy Świat, Jana Śliwki, Kozielskiej od ronda 
do granicy miasta, Andersa, Płowieckiej, Rybnickiej 
od ul. Knurowskiej do granicy miasta, Knurowskiej, 
Tarnogórskiej, Ligockiej, Paderewskiego, Toszeckiej, 
Przyszowskiej, Zygmuntowskiej od ul. Przyszowskiej 
do ul. Oriona, Andromedy, Chorzowskiej, Poniatow-
skiego od ul. Czarneckiego do ul. Dąbrowskiego, 
Skowrońskiego, Szymanowskiego, Żwirki i Wigu-
ry, Żurawiej, Biegusa, Błogosławionego Czesława, 
Franciszkańskiej, Mechaników, Błonie, Kilińskiego, 
Słowackiego, Warszawskiej od ul. Świętojańskiej 

do ul. Toszeckiej, Portowej, Edisona oraz Kurpiow-
skiej, Myśliwskiej, Strzelniczej i Sikorskiego, ale do-
piero po zakończeniu w tych czterech miejscach ro-
bót kanalizacyjnych w ramach programu ISPA. Do 
remontu zakwalifikowano też wszystkie uliczki Wil-
czego Gardła. 

Do końca lipca br. - jak się przewiduje - powinny 
być wykonane prace przy wymianie latarń na skrzy-
żowaniach ulic: Częstochowskiej - Jagielońskiej - Mi-
tręgi, Dworcowej - Jagiellońskiej, Zwycięstwa - Bo-
haterów Getta Warszawskiego, Andersa - Styczyń-
skiego. - Przyczyni się to poprawy warunków oświe-
tlenia ulicznego na newralgicznych skrzyżowaniach 
w mieście - zapewnia Elżbieta Tomaszewska. No-

we latarnie i sterowniki sygnali-
zacji świetlnej pojawią się ponad-
to na skrzyżowaniu ulic Portowej, 
Jana Śliwki i Orlickiego. Do koń-
ca września br. planuje się rów-
nież przeprowadzenie remontów 
chodników wzdłuż 45 ulic na tere-
nie miasta (wymiana płytek chod-
nikowych). 

- W trakcie remontów może 
nastąpić zwężenie pasa ruchu 
drogowego. W niektórych przy-
padkach ruch uliczny będzie 
sterowany sygnalizacją waha-
dłową. Konieczność wykonania 
robót o większej skali pociągnie 
natomiast za sobą tymczasowe 
wprowadzenie niezbędnych ob-
jazdów - tłumaczy Martyna Bubik, 
zastępca dyrektora ZDM. (luz)
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Wielki Finał Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2006
„Dzień Dziecka na Sportowo”

1 czerwca 2006 - Plac Krakowski
od godz. 15.00 do godz. 19.00

W programie m.in.:
15.00-16.15 koncert MAJKI JEŻOWSKIEJ z zespołem,
17.00-18.00 show taneczno-muzyczne „FOOTLOOSE - WRZUĆ LUZ!” w wykonaniu 
artystów Gliwickiego Teatru Muzycznego.

Gościnnie wystąpią:
- Bogdan Wołkowski - wielokrotny mistrz świata w trikach bilardowych i bilardzie ar-

tystycznym,
- Krzysztof „Diablo” Włodarczyk - zawodowy mistrz świata w boksie w kategorii ju-

nior ciężkiej,
- Dawid „Cygan” Kostecki - zawodowy młodzieżowy mistrz świata w boksie,
- Cezary Podraza - wielokrotny mistrz świata w kick-boxingu.

Ponadto przewidziano:
- pokazy komandosów,
- pokazy ratownictwa górskiego i medycznego,
- występy sportowe i taneczne,
- konkurencje sprawnościowe z nagrodami,
- słodki poczęstunek i wiele innych atrakcji.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl

W czwartek, 1 czerwca, na terenie 
całego kraju zostanie rozegrany 
Sportowy Turniej Miast i Gmin 2006. 
Organizuje go Krajowa Federacja 
Sportu dla Wszystkich z inicjatywy 
Ministerstwa Sportu. Celem tego 
przedsięwzięcia jest popularyzacja sportu w różnych kręgach i środowiskach 
społecznych. W organizację turnieju włączył się również gliwicki samorząd. 

SPORTOWY TURNIEJ
MIAST I GMIN

Gliwice przystąpią do współzawodnictwa w grupie miast o liczbie mieszkańców powyżej 100 ty-
sięcy. Naszymi rywalami będą: Bielsko-Biała, Częstochowa, Dąbrowa Górnicza,  Katowice, Ru-
da Śląska, Sosnowiec i Tychy. Warunkiem klasyfikacji jest udział mieszkańców w różnych for-
mach rekreacji fizycznej przez co najmniej 30 minut. Imprezy sportowe dla gliwiczan przygotowują 
przedszkola, szkoły, Politechnika Śląska, stowarzyszenia sportowe i rekreacyjne, kluby tanecz-
ne i fitness, ośrodki sportu, rady osiedlowe i inne instytucje. Podczas turnieju można oczywiście 
uprawiać sport także indywidualnie. Ważne jest wykazanie każdych 30 minut aktywności - nawet 
kilkakrotnie w ciągu dnia - w godzinach od 00.01 do 17.30. Końcowa lokata Gliwic zostanie usta-
lona na  podstawie sumy punktów uzyskanych po porównaniach procentowych: liczby osób star-
tujących w turnieju z ogólną liczbą mieszkańców, udziału środków finansowych przeznaczonych 
na  kulturę fizyczną w stosunku do całego budżetu miasta w  2006 roku, liczby członków klubów 
i stowarzyszeń sportowych w  stosunku do liczby mieszkańców. 

UWAGA! Dane na temat liczby uczestników poszczególnych imprez będą przekazy-
wane do Urzędu Miejskiego w Gliwicach bezpośrednio przez organizatorów. Osoby, 
które 1 czerwca indywidualnie wezmą czynny udział w jakiejkolwiek formie rekreacji 
ruchowej przez co najmniej 30 minut, proszone są o zgłoszenie tego faktu w Wydzia-
le Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM w godzinach od 8.00 do 17.30 - osobiście 
w pokoju 527 lub 528, telefonicznie pod numerami: 032-231-28-32 i 032-239-12-11, 
faksem pod numerem: 032-231-40-59 lub mailem: kr@um.gliwice.pl. (al)

OLIMPIJCZYCY Z GLIWIC (4)
Sportowy Turniej Miast i Gmin to dobra okazja do tego, aby porzucić wygodne fotele i dołączyć do grona 
aktywnych. Zanim rozpoczną się sportowe zmagania, proponujemy odwołać się do najlepszych przykładów. 
Przedstawiamy olimpijczyków, którzy są lub byli w jakikolwiek sposób związani z naszym miastem (tu się 
urodzili, trenowali, mieszkają). Tym razem prezentujemy piłkarzy.

Włodzimierz Lubański
To nazwisko zna każdy szanujący się kibic sportowy. Środ-

kowy napastnik, wielokrotny reprezentant Polski, uważany za 
najlepszego obok Deyny i Bońka piłkarza wszechczasów, zło-
ty medalista igrzysk olimpijskich w Monachium - urodził się 
w  1947 r. w Gliwicach. Chociaż kojarzony jest przede wszyst-
kim z zabrzańskim Górnikiem, karierę rozpoczął w klubie So-
śnica Gliwice. W latach 1958 - 1962 był zawodnikiem GKS 
Gliwice. W reprezentacji zadebiutował mając niewiele ponad 
16 lat - jako najmłodszy zawodnik w historii - i od razu strzelił 
gola w wygranym przez Polaków meczu z Norwegią. W 1970 r. 
razem z Górnikiem Zabrze dotarł do finału Pucharu Zdobyw-
ców Pucharu. Także z tym klubem wywalczył siedem tytułów 
mistrza Polski. Sześciokrotnie zdobywał również Puchar Pol-
ski, cztery razy był najlepszym strzelcem pierwszej ligi, dwu-
krotnie - piłkarzem roku. 

Podczas emocjo-
nującego występu na 
olimpiadzie w Mona-
chium w 1972 roku pol-
ska reprezentacja po-
konała najpierw NRD, 
a następnie zremisowała 
z Danią. Finałowy mecz 
z ZSRR, zakończony na-
szym zwycięstwem 2:1, 
przeszedł już do historii 
futbolu. Lubański (jako 
lider i kapitan drużyny) 
po wspaniałej indywidu-
alnej akcji i odbiciu piłki 
od słupka strzelił jedną z dwóch bramek. Jednak to pamiętny 
mecz także z innej przyczyny. Wtedy właśnie doszło do fatalnej 
w skutkach kontuzji piłkarza, która na długo wyeliminowała go ze 
sportu. Dziś jego karierę uratowałby banalny zabieg, wówczas 
o powrót do sportu walczył przez dwa lata. Drugą część zawod-
niczej kariery spędził głównie w belgijskim klubie Lokeren. Jak 
sam twierdzi, była to jego kolejna „sportowa młodość”. Ostatni 
raz jako zawodnik reprezentacji wystąpił w 1980 r. w Chorzo-
wie. Strzelił wtedy 50 gola (to wciąż jest rekord naszego kraju). 
Otrzymał nagrodę Fair Play UNESCO. Po zakończeniu karie-
ry próbował sil w zawodzie trenera, ale ostatecznie został me-
nedżerem zajmującym się transferami piłkarzy. Na stałe osiadł 
w Belgii, ale często pojawia się w Gliwicach. 

ULOTNE WSPOMNIENIA
Z Gliwic zapamiętałem przede wszystkim pierwsze lata 

spontanicznego biegania za piłką w mojej rodzinnej dzielnicy - 
Sośnicy. Pamiętam doskonale podwórka, na których graliśmy. 
Także takie miejsce, które nazywaliśmy „kulawik”. Tam spoty-
kałem się z moimi kolegami z ulicy. Ciekawostką jest, że trzech 
z nich, podobnie jak ja, grało później w pierwszoligowych ze-
społach. Była to, jeśli chodzi o polskie piłkarstwo, wyjątkowa uli-
ca! (...) Moim nauczycielem piłkarstwa był profesor Jerzy Cich. 
Nauczył mnie odpowiedzialności za to, co się robi na boisku. 
Nauczył mnie dyscypliny i tego, że nie można zadowalać się 
przeciętnością. To bardzo dużo. Dał mi po prostu wskazówki, 
które pomogły mi potem osiągnąć mistrzostwo.

Fragmenty wywiadu udzielonego przez Włodzimierza Lubańskiego 
podczas gali zorganizowanej w Gliwickim Teatrze Muzycznym z okazji 
750-lecia miasta (materiały prasowe UM Gliwice)

Gliwicki samorząd wraz z miejskimi instytucjami proponuje 1 czerwca różnorod-
ne formy rekreacji:
- nieodpłatne zwiedzanie wystaw gliwickiego Muzeum w Willi Caro, Zamku Pia-

stowskim, Oddziale Odlewnictwa Artystycznego, Radiostacji, 
- korzystanie z krytych pływalni „Delfin” przy ul. Warszawskiej 35 (w godz. 6.00-

18.00) i  „Mewy” przy ul. Mewy 36 (w godz. 7.00-18.00) - w promocyjnej cenie 
1 zł za godzinę,

- spacer wśród egzotycznej zieleni w Palmiarni Miejskiej przy ul. Fredry 6  - dla 
grup 10-osobowych obniżka ceny do kwoty 2,50 zł od osoby.

Pełny wykaz imprez organizowanych 1 czerwca znajduje się na stronie in-
ternetowej www.um.gliwice.pl
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Jerzy Krasówka, ps „Krasy”(1924-2001) - 
urodził się w Gliwicach. Był napastnikiem naszej 
drużyny podczas olimpiady w Helsinkach (1952) 
- zdobył tam bramkę w meczu z Francją (Polska 
- Francja 2:1). Jako reprezentant Polski zadebiu-
tował w meczu z Rumunią (1949), a ostatnie spo-
tkanie w barwach narodowych rozegrał z Albanią 
(1953), później mieszkał w Niemczech.

Joachim Marx ps „Asiu” - piłkarz warszaw-
skiej Gwardii i chorzowskiego Ruchu. Urodził się 
w 1944 r. w Gliwicach. Napastnik i stoper, treno-
wał m.in. w GKS Sośnica i GKS Gliwice. Pod-
czas igrzysk w Monachium wystąpił w dwóch 
meczach - z Ghaną i Danią. Zadomowił się 
we Francji, gdzie po zakończeniu kariery zawod-
niczej został trenerem i dyrektorem szkoły sporto-
wej w Lieven. Najlepsze mecze rozegrał na war-
szawskim stadionie X-lecia - podczas spotkania 
z Danią w 1970 r. zaliczył trzy bramki, a w czasie 
meczu z Bułgarią w 1972 r. strzałem głową przy-
pieczętował zwycięstwo biało-czerwonych, otwie-
rając reprezentacji drogę do występu olimpijskie-
go w Monachium.

Lucjan Brychczy ps. „Kici” (ur. 1934) - był 
m.in. zawodnikiem ŁTS Łabędy i Piasta Gliwice 
(1948 - 1953). Od 1954 r. związał się na stałe 
z Legią Warszawa. Był trzykrotnie królem strzel-
ców pierwszej ligi, czterokrotnie mistrzem Polski 
i czterokrotnie zdobywcą Pucharu Polski. Sześć-
dziesiąt razy reprezentował na boisku nasz kraj, 
a w 1960 r. zagrał jako napastnik polskiej druży-
ny na olimpiadzie w Rzymie.

„Gliwicki epizod” pojawia się także w życiory-
sach czterech innych olimpijczyków. Kazimierz 
Trampisz (ur. 1929) jest absolwentem Politechni-
ki Śląskiej. Był wychowankiem KS Lokomotiv Sta-
nisławów i napastnikiem Polonii Bytom. Jedena-
ście razy reprezentował Polskę, a w 1952 r. wy-
stąpił na olimpiadzie w Helsinkach. Gliwicką Po-
litechnikę Śląską ukończył także Hubert Kostka 
ps. „Farosz” (ur. 1940) - reprezentacyjny bram-
karz z dwoma fakultetami (uczył się też w WSWF 
w Katowicach), złoty medalista olimpijski z Mona-
chium, świetny szkoleniowiec. W Gliwickim Tech-
nikum Samochodowym uczył się przyszły srebr-
ny medalista z Montrealu - Henryk Kasperczak 
(ur. 1946). Jest uznawany za jednego z najlep-
szych pomocników „epoki Górskiego”. Jako tre-
ner w Carbochemie Gliwice pracował natomiast 
Roman Lentner (ur. 1937) - wieloletni lewoskrzy-
dłowy Górnika Zabrze, olimpijczyk z Rzymu.  
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Po raz pierwszy podjął się Pan reżyserowania opery. 
To chyba nie jest zwykły zbieg okoliczności?

Muzyka była dla mnie zawsze wielką inspiracją, a ope-
ra czymś, o czym zawsze marzyłem. Bardzo chciałem 
ją wyreżyserować. Carmen - jako temat - już w pewien 
sposób wcześniej zaistniał w mojej pracy. Myślę o spek-
taklu „Carmen Funebre”, który zrobiłem w Teatrze Biu-
ro Podróży. Oczywiście to dwie zupełnie różne i odległe 
od siebie historie. Bardzo byłem rad z tego, że teraz 
miałem okazję i czas, aby głęboko i analitycznie zająć 
się operą. Normalnie widz nie ma takiej możliwości. To 
naprawdę niezwykle fascynujące zadanie. 

Jedni na dźwięk słowa „Carmen” słyszą arię torreadora, 
inni – widzą uwodzicielską cygankę. Ciekawi mnie, ja-
kie były Pana pierwsze skojarzenia z tym utworem?

Muzykę z „Carmen” rzeczywiście zna prawie każdy. 
To tak, jak z „Hamletem”. Gdy zapytamy o ten dramat 
kogoś, kto nie chodzi do teatru, odpowie przynajmniej 
- „czaszka”. Tak samo jest z „Carmen”. Dla mnie była 
to zawsze opowieść o tragicznej miłości. Potem, gdy 
już dorosłem, zrozumiałem, że jest to opera o miło-
ści i o śmierci. Jest w niej taki właśnie awers i rewers, 
a obok - pytanie o wolność.

Dzieło to daje reżyserom niezwykle wiele możliwo-
ści interpretacji. Od premiery opery, która odbyła się 
w 1875 roku, inscenizowano ją w różny sposób. Jak 
Pan postanowił opowiedzieć historię Carmen współ-
czesnemu widzowi?

Treść opery Bizeta pozostawiłem praktycznie bez zmian. 
Przeniosłem natomiast czas akcji w lata trzydzieste 
minionego wieku. Wtedy w Hiszpanii toczyła się krwa-
wa i okrutna wojna domowa, która stanowi tło naszych 
wydarzeń. Wybory bohaterów są więc jeszcze bardziej 
dramatyczne. Kiedy przyszłość jest niepewna, wtedy 
kocha się bardzo szybko. Nie wiadomo, jak długo po-
trwa nie tylko miłość, ale i życie. W tej inscenizacji za-
miast przemytników pojawiają się partyzanci. Zakochany 
w Carmen Jose to żołnierz frankistowski, który ucieka 
na drugą stronę frontu. Odwołanie się do tamtych cza-
sów pozwoliło umiejscowić akcję w momencie ważnym 
dla Europy. To początki naszej współczesności. Znano 
już radio, samoloty, gazety i antykoncepcję. Kobiety za-
częły walczyć o swoje prawa i zdobywać je. 

Paweł Szkotak (ur. 1965) –  psycholog, reżyser. Założyciel 
i lider znanego poznańskiego Teatru Biuro Podróży. Przedsta-
wienia plenerowe tego alternatywnego zespołu były pokazy-
wane na największych teatralnych festiwalach świata i wielo-
krotnie wyróżniane, m.in. na prestiżowym festiwalu w Edynbur-
gu. Do najbardziej znanych spektakli w dorobku Biura Podróży 
należą: „Giordano”, „Carmen Funebre”, „Pijcie Ocet Panowie” 
według Daniiła Charmsa, „Selenauci”, „Rękopis Alfonsa Van 
Wordena” na podstawie „Rękopisu znalezionego w Saragossie” 
i „Świniopolis”. Paweł Szkotak obecnie jest dyrektorem Teatru 
Polskiego w Poznaniu, w którym zrealizował m.in. nagradzaną 
„Martwą królewnę” Nikołaja Kolady. Wciąż współpracuje nie tyl-
ko z najważniejszymi teatrami polskimi, ale również ze scena-
mi angielskimi, irlandzkimi i innymi. Jest laureatem Paszportu 
„Polityki” za 2004 rok.

MUZYKA TO WIELKA INSPIRACJA
Rozmowa z Pawłem Szkotakiem, reżyserem spektaklu operowego „Carmen” w Gliwickim Teatrze Muzycznym. Premiera przed-
stawienia odbędzie się 2 czerwca w Ruinach Teatru „Victoria”

Jaką kobietą jest więc Carmen?
Silną, niezależną, pragnącą wolności. Jest namiętna, 
szybko się zakochuje, ale równocześnie jest szczera 
w miłości. I jak to często bywa - jest zmienna. Niejedna 
z pań mogłaby się obecnie z takim nowoczesnym wi-
zerunkiem kobiety utożsamić, wielu mężczyznom taka 
współczesna, niezależna kobieta może się podobać. 

... kobieta, która pomimo swojej siły staje się jednak 
ofiarą miłości ...

Miłość to wolny ptak, którego nikt nie okiełzna. Tak jest 
w przypadku Carmen. Trudno ją sobie wyobrazić jako 
matkę trojga dzieci, spokojnie prowadzącą dom. To 
osoba, która wyrasta ponad przeciętność - z powodu 
swojego temperamentu, z powodu swojej siły, a także 
z powodu swojej odmienności. Jest Cyganką, chociaż 
w swojej realizacji specjalnie tego nie eksponuję. 

Zatrzymajmy się przy pracy nad gliwicką realizacją. 
Jako reżyser zdobywał Pan zupełnie nowe doświad-
czenia artystyczne. 

Pewnie to zabrzmi banalnie, ale „Carmen” odkry-
ła przede mną niesłychaną urodę muzyki. Oczywi-
ście znałem ten utwór wcześniej, a potem - podczas 
przygotowań – nauczyłem się go prawie na pamięć. 
Ta opera jest niezwykle pięknie napisana. To bardzo 
bogata forma muzyczna - są arie, duety, trio, kwinet, 
chór dziecięcy i mieszany. Starałem się pokazać wła-
śnie to piękno i nie zmieniałem kolejności scen. Ktoś, 
kto będzie chciał się skupić na słuchaniu, będzie mógł 
to zrobić i obcować z tym dziełem w pełnym kształcie. 
Wypełnienie taką muzyką całego przedstawienia, co-
dzienne obcowanie z nią, było dla mnie wielką przy-
jemnością. Druga istotna rzecz to spotkanie ze śpiewa-
kami operowymi. Jako reżyser pracowałem już z nimi 
wcześniej, ale nie przy realizacji pełnej formy muzycz-
nej. Choć miałem pewną praktykę, znów mile zasko-
czyło mnie to, że śpiewacy operowi są zawsze bardzo 
dobrze przygotowani do swoich ról, niezwykle skupie-
ni na próbach i wyjątkowo szybko można z nimi wypra-
cowywać sytuacje sceniczne. 

Czy podczas przygotowywania inscenizacji inspiro-
wała Pana wyłącznie muzyka? 

Nie tylko. Starałem się gruntownie przypomnieć sobie 
historię wojny domowej w Hiszpanii. Wraz ze sceno-
grafem, Izabelą Kolką, przejrzeliśmy wszystkie dzieła 
Picassa. Lata trzydzieste były bardzo interesującym 
okresem w sztuce, w malarstwie pojawiało się wiele 
nowych prądów artystycznych. To był też czas wielkiej 
nadziei. Uznano bowiem, że poprzez rozwój cywiliza-
cji uda się uzdrowić społeczeństwo. „Szklane domy” 
funkcjonowały wtedy nie tylko w polskim wymiarze, ale 
i w europejskim. We włoskim futuryzmie wyraziło się 
to poprzez fascynację maszynami i pędem życia. Się-
gnąłem również po „Komu bije dzwon” Hemingwaya 
i grafikę z tamtego okresu. Bardzo zainteresowały mnie 
propagandowe plakaty hiszpańskie, przygotowywane 
przez obydwie walczące strony. Wykorzystano w nich 
nowoczesne – nawet dzisiaj – rozwiązania plastycz-
ne. Pokazujemy je zresztą w naszej inscenizacji. Od-
nalazłem wiele tego typu inspiracji, które wpłynęły na 
kształt sceniczny. 

Pomagała też Panu wieloletnia praktyka. Najpierw pra-
cował Pan w teatrze alternatywnym. Wychodził Pan 
z aktorami na ulice, na których trzeba przemawiać wy-

jątkowo silnymi środkami wyrazu. Teraz prowadzi Pan 
teatr dramatyczny i reżyseruje spektakle, w których 
można skupić się na portrecie psychologicznym bo-
haterów. W jak dużym stopniu - sięgając po zupełnie 
dla Pana nową formę sceniczną - mógł Pan wykorzy-
stać te doświadczenia? 

Na pewno wielu rzeczy musiałem się uczyć na nowo. 
Przydały mi się przede wszystkim  doświadczenia zdo-
byte podczas plenerowych przedstawień w Teatrze Biu-
ro Podróży.  Zresztą jednego z aktorów zaprosiłem do 
pracy nad spektaklem – w finale wcielił się w rolę by-
ka! I to właśnie raczej one były mi bardziej pomocne. 
Oczywiście staraliśmy się razem z solistami nakreślić 
w miarę wiarygodne portrety psychologiczne bohate-
rów. Jednak reżyserując powróciłem przede wszyst-
kim do inscenizowania poprzez plastyczne obrazy. One 
są charakterystyczne dla dużych inscenizacji. Gliwicka 
„Carmen” będzie dużą realizacją – jak na warunki te-
atralne, ale kameralną – jak na operę. Ogranicza nas 
przede wszystkim przestrzeń, w której zostanie poka-
zana - przepiękne ruiny Teatru „Victoria”. 

To wnętrze z jednej strony ogranicza, ale z drugiej da-
je wyjątkowe możliwości.

To prawda. Ruiny są właściwie naturalną i bardzo wy-
jątkową scenografią. Od razu wiedzieliśmy, że nasza 
oprawa plastyczna powinna nawiązywać do kolorów 
i rodzaju materii, które już tu zastaliśmy. Na tej bazie 
budowaliśmy scenografię. Chciałbym, żeby wygląda-
ła ona tak, jakby tutaj stała od wielu lat i pozostawała 
wtopiona w to wnętrze. Dla mnie te ruiny posiadają jed-
nak nie tylko interesującą formę plastyczną, ale - szcze-
gólnie w tym spektaklu - nabierają wymiaru symbolu. 
Ten teatr został przecież spalony i zniszczony pod ko-
niec wojny. A więc wojna, którą przywołujemy w tej re-
alizacji „Carmen”, jest tutaj stale obecna i ja czuję ten 
oddech historii. 

Podobno lubi Pan takie niezwykłe przestrzenie? 
To moje trzecie spotkanie z ruinami. Wcześniej reali-
zowałem przedstawienie w ruinach katedry w Coven-
try, zbombardowanej przez Luftwaffe. Później grali-
śmy pod murami, nie odbudowanej jeszcze wtedy ka-
tedry w Dreźnie. Moi znajomi czasami śmieją się ze 
mnie i mówią, ze jestem reżyserem ruin. I może coś 
w tym jest?

Rozumiem więc, dlaczego zainteresował Pana powrót 
do ruin w Gliwicach.

Miałem przyjemność pokazywać tu już swoje przed-
stawienie dramatyczne – „Martwą królewnę” z Teatru 
Polskiego w Poznaniu. Uważam, że to miejsce jest je-
dyne w swoim rodzaju. Wiem, że trwa odbudowa tego 
obiektu. To dobrze, że po adaptacji będzie można tu 
grać w dobrych warunkach przez cały rok. Jako arty-
sta chciałbym, aby zachowane zostały unikatowe war-
tości, jakimi są ślady ognia i zniszczenia. Nie odbudo-
wywałbym tego obiektu w sposób standardowy. To jest 
oczywiście wielkie wyzwanie pod względem architek-
tonicznym i technicznym. Trzeba znaleźć odpowiedni 
sposób oświetlania. Teatrów ładnych i kolorowych ma-
my w Polsce kilkadziesiąt, a takie ruiny są jedyne. I to 
jest ich wielki walor.  

Rozmawiała: 
Joanna Lenczowska
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Co sprawia, że gliwicka Starówka stanowi ulubione miejsce spotkań, 
nie tylko młodzieży? Atrakcyjną wizytówką Starego Miasta jest na 
pewno Rynek - reprezentacyjny salon Gliwic. Pięknie odnowione 
fasady otaczających go kamieniczek tworzą spójne pod względem 
kolorystycznym wnętrze urbanistyczne. 

ŚLADAMI HISTORII
Nie wszyscy zapewne wiedzą, że autorem wytycznych w tym względzie (barw-

nych dyspozycji) był prof. Tadeusz Pfützner. Przyjazna dla mieszkańców prze-
strzeń Starówki jest magnesem przyciągającym do śródmieścia również oso-
by spoza Gliwic. Co prawda, niektóre uliczki poza Rynkiem wymagają gruntow-
nego remontu, ale w najbliższej przyszłości będzie modernizowana podziemna 
kanalizacja, co umożliwi potem ułożenie nowej nawierzchni z kostek brukowych 
w obrębie całej Starówki. Przyczyni się to do podniesienia standardu życia i wy-
musi przeprowadzenie remontu samych kamieniczek.  

Patrząc z lotu ptaka na Stare Miasto widzimy średniowieczny owalnicowy 
układ urbanistyczny, wpisany w ułożone szachownicowo ulice śródmieścia. Po-
wstały one jeszcze w XIX wieku. Centralnym elementem układu jest kwadra-
towy Rynek z parami ulic wychodzących z jego narożników oraz ulicami zbie-
gającymi się po łuku w kierunku dwóch dawnych bram - Czarnej Raciborskiej 
i Białej Bytomskiej. Na płycie Rynku znajduje się późnobarokowa fontanna z po-
stacią Neptuna. Jest to dzie-
ło rzeźbiarza Johannesa Nit-
schego z Opawy. Posąg po-
chodzi w 1794 roku i należy 
do grupy najstarszych rzeźb 
w naszym mieście. Starówkę 
wzbogacają niewielkie placy-
ki - Mleczny, Mączny i Rzeź-
niczy. Atrakcją są też pozo-
stałości dawnych fortyfika-
cji. Przy ulicach Grodowej, 
Wodnej, Dolnych i Górnych 
Wałów i Kościelnej możemy 
oglądać zachowane fragmen-
ty murów obronnych. Niektó-
re z nich zostały już poddane 
zabiegom konserwatorskim. 
Inne czekają dopiero na re-
nowację. W tym roku będzie 
opracowana dokumentacja 
konserwacji i remontów ko-
lejnych odcinków murów - 
przy ulicach Wodnej, Ban-
kowej i Dolnych Wałów. 

Budowlą, która góruje 
nad Starówką, jest gotyc-
ki kościół pw. Wszystkich 
Świętych. Świątynia o halo-
wej konstrukcji powstała w drugiej połowie XV wieku. Jest dziś najstarszym obiek-
tem sakralnym w śródmieściu. Widoczny z wielu punktów miasta intryguje zaska-
kującą formą wieży kościelnej. Uroki Starego Miasta nie są na co dzień dostrze-
gane przez gliwiczan. Sama byłam świadkiem, jak niektórzy uczestnicy imprez 
„Grającej Starówki” z zaciekawieniem obejrzeli przed kilkoma dniami zabytkowe 
kamieniczki przy ul. Raciborskiej czy secesyjne budynki przy ul. Krupniczej. Do tej 
pory nie mieli okazji przyjrzenia się tym interesującym obiektom. A jest co podzi-
wiać! Elewacja budynku przy ul. Raciborskiej 1a jest np. ciekawie udekorowana 

popiersiami umieszczo-
nymi w zdobionych ni-
szach.

Myślę, że planiści, 
a później architekci, któ-
rzy będą mieli wpływ na 
wygląd Starego Miasta 
w Gliwicach, powinni pa-
miętać o przesłaniu Wej-
chertów: „zacieranie ukła-
dów miast i niszczenie 
ich substancji wynika nie 
z przeciwstawnych celów 
konserwatorstwa i współ-
czesności, ale z upadku 
sztuki planowania prze-
strzennego oraz biuro-
kratycznego przenosze-
nia i stosowania w tere-
nie wypracowanych ste-
reotypów i metod właści-
wych dla wielkich aglome-
racji”. Trzeba przywracać 
dawny blask zabytkowych 
miejsc czy obiektów, nie 
niszcząc ich!

Ewa Pokorska 
miejski konserwator 

zabytków 

DUMA... I UPRZEDZENIA
dokończenie ze str. 1

Odświeżony na początku tego tysiąc-
lecia Rynek nie jest jej ulubioną częścią 
Starego Miasta. - Wolę wąskie uliczki 
z podniszczonymi kamieniczkami i ko-
cimi łbami. Wielu moich znajomych one 
rażą. Dla mnie są naznaczone piętnem 
czasu i śladami dawnych oraz obec-
nych mieszkańców. Dostrzegam oczy-
wiście brzydotę niektórych zaułków, ale 
za każdym razem moją uwagę przyku-
wa uroda coraz to nowych, a właściwie 
- na nowo odkrywanych detali. Poza tym 
gliwickie uliczki bardzo przypominają mi 
zabudowę lubelskiej Starówki. To wyjąt-
kowe i klimatyczne miejsce - stwierdza 
Ania. Do rozmowy włącza się Paweł, ab-
solwent politologii w Uniwersytecie Ślą-
skim. - Prawdopodobnie tak samo po-
strzegają Starówkę organizatorzy miej-
skich imprez kulturalnych i muzycznych. 
Trzeba przyznać, że jazz w ulicy Szkol-
nej albo rock i blues na Kaczyńcu mają 
swój smak. To niezły sposób na ożywie-
nie najstarszej części miasta. A rewita-
lizacja poprzez tzw. kulturę czy wspól-
ne śpiewanie odniosła już bardzo pozy-
tywne skutki na krakowskim Kazimierzu 
- śmieje się.

Co poprawiłby w wy-
glądzie Starego Mia-
sta? - Zapewne starał-
bym się odnowić najbar-
dziej zniszczone budyn-
ki, zmienić nawierzchnie 
chodników... Oczywiście 
z zachowaniem charak-
teru miejsca, bo pomy-
sły typu „łączmy tradycję 
z nowoczesnością” w wy-
konaniu szalonych projek-
tantów nie zawsze spraw-
dzają się w zabytkowej 
tkance miast. I podkreślił-
bym walory całej Starów-
ki, nie tylko Rynku - pod-
kreśla. - Zgadzam się, 
zbyt często sprowadza-
my do niego pojecie Sta-
rego Miasta - wtrąca Ania. 
- Rynek, co prawda, pre-
zentuje się okazale i jest 
wizytówką Gliwic, ale za-
wężanie do niego Starów-
ki jest równie błędne, jak 
ograniczanie zabytków 
Krakowa do - na przykład 
- Sukiennic. 

Czy odnowa zabudo-
wań Starówki jest realna? 
- To proces inwestycyjny, 
w którym musi uczestni-

czyć bardzo wielu udziałow-
ców - wyjaśnia Janusz Moszyń-
ski, zastępca prezydenta mia-
sta. - Poza tym, chociaż Stare 
Miasto w obrębie ulic Górnych 
i Dolnych Wałów jest traktowa-
ne jako zabytkowy układ urbani-
styczny, to w rejestrze zabytków 
widnieje tylko kilka jego obiek-
tów, m.in. Ratusz, dwie kamie-
nice w Rynku, Zamek Piastow-
ski czy kościół Wszystkich Świę-
tych. Do nich w zasadzie spro-
wadzają się możliwości dofinan-
sowania remontów. O tym, co 
można zdziałać na obszarze 
Starówki, stanowi uchwalony 
w 2005 roku plan zagospoda-
rowania przestrzennego śród-
mieścia. 

Część zabudowań Starówki 
znajduje się w rękach wspólnot 
mieszkaniowych, odpowiedzial-
nych m.in. za stan i potrzebne 
remonty zajmowanych kamie-
nic. - Takie obowiązki nakłada 
polskie prawo, co nie oznacza 
oczywiście, że władze Gliwic 
nie angażują się w moderniza-
cję Starego Miasta - argumentu-
je Janusz Moszyński. (kik)

Jesienią tego roku ruszy renowacja bli-
sko 8 km ciągów kanalizacyjnych w ob-
rębie gliwickiej Starówki (owal tworzony 
przez ulice Górnych i Dolnych Wałów). 
Jak informuje Marek Renkiel, kierownik 
jednostki inwestycyjnej w Przedsiębior-
stwie Wodociągów i Kanalizacji w Gli-
wicach, fachowcy zastosują tzw. meto-
dę bezwykopową. Do jej przeprowadze-
nia wykorzystają specjalne rękawy oraz 
istniejące studzienki rewizyjne. Podziem-
ne rury zostaną oczyszczone, wypłukane 
i wyłożone tkaninami nasączonymi prepa-
ratem chemoutwardzalnym. Dzięki takiej 
organizacji prac mieszkańcy Gliwic unik-
ną rozkopanych chodników i ulic. Reno-
wacja powinna się zakończyć we wrze-
śniu następnego roku, niemniej PWiK - 
ze względu na tzw. 12-miesięczny okres 
zgłaszania wad - przewiduje jej oficjalne 
zamknięcie na jesień 2008 roku.
W tym roku planowana jest natomiast suk-
cesywna wymiana nawierzchni ulic Sta-
rówki - w pierwszej kolejności ul. Szkol-
nej, Krótkiej i Średniej (na odcinku od 
ul. Dolnych Wałów do ul. Plebańskiej). 
Jezdnie i chodniki na tym obszarze ukła-
dane będą z odzyskanych kostek grani-
towych (zróżnicowanych pod względem 
wielkości i wzorów ułożenia). Przewidzia-
no również przebudowę wjazdów do bram, 
wykonanie zieleńców - trawników oraz wy-
mianę skrzynek i włazów do studzienek. 
Nowe włazy i skrzynki oznakowane będą 
herbem Gliwic. 
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20-21 MAJA
2006

„CZERWONY TULIPAN” przedstawił 
oryginalne utwory w konwencji 

poezji śpiewanej

Ekspresyjny występ wokalistki jazzowej – Karoliny Glazer

Krystyna Giżowska wzbudziła zainteresowanie 
wielu gliwiczan

Estrada na Rynku sąsiadowała z niecodzienną rzeźbą

Soliści Gliwickiego Teatru Muzycznego przypomnieli 
m.in. popularne arie operetkowe

Miłośnicy country oblegali Korneliusza Pacudę

Grupa „NEW DAY” była gwiazdą wie-
czoru „Cantate Deo”, poświęconego 
piosence religijnej

Koncerty na ul. Krótkiej miały 
duże wzięcie u publiczności

Jan „Kyks” Skrzek 
w bluesowym repertuarze
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1. Otwarcie sesji.
2. Komunikaty.
3. Informacja o pracy prezydenta miasta.
4. Restrukturyzacja gliwickiej służby zdrowia:

a) informacja prezydenta miasta na temat restrukturyzacji gliwickiej służby zdrowia oraz udzielenie 
odpowiedzi na pytania w tym zakresie skierowane przez kluby radnych i radnych do prezydenta 
miasta,

b) informacja dyrektorów Szpitali nr 1, nr 2 i Wielospecjalistycznego dotycząca restrukturyzacji w ich 
jednostkach,

c) dyskusja.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 

2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2006 r.
6. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach na zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej nr 9 przy ul. Sobieskiego 14 w Gliwicach, polegająca na ociepleniu ścian zewnętrznych, 
stropów i stropodachu oraz wymianie stolarki okiennej i drzwiowej”.

7. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynków głów-
nego, zaplecza dydaktycznego i laboratorium w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym przy ul. Okrzei 
20, polegająca na ociepleniu przegród budowalnych”.

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/876/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 15 września 
2005 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie na zadanie inwestycyjne, pn. „Modernizacja gospodarki cieplnej budynku Szpitala 
Wielospecjalistycznego”.

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/597/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 9 września 
2004 r. w sprawie ustalenia zasad częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dzieci i osób 
pełnoletnich w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/879/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 15 września 
2005 r. w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku 
Interwencji Kryzysowej.

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/569/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 8 lipca 2004 r. 
w sprawie określenia zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia rodziców z opłat za pobyt dziecka 
lub osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej.

12. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej nr XXXI/794/2005 o zatwierdzeniu spra-
wozdania finansowego za okres od 1 stycznia do 31 października 2004 r. Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala nr 1 w likwidacji w Gliwicach.

13. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej nr XXXIII/810/2005 o zatwierdzeniu spra-
wozdania finansowego za okres od 1 listopada do 31 grudnia 2004 r. Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala nr 1 w likwidacji w Gliwicach.

14. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia do 
31 grudnia 2005 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala nr 1 w likwidacji 
w Gliwicach.

15. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia do 31 grud-
nia 2005 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali nr 2 w likwidacji 
w Gliwicach.

16. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 
2005 r. Szpitala Wielospecjalistycznego w Gliwicach w likwidacji.

17. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 
2005 r. Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjno-Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej 
w Gliwicach.

18. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2005 r. Muzeum w Gliwi-
cach.

19. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2005 r. Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Gliwicach.

20. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2005 r. Gliwickiego Teatru 
Muzycznego.

21. Projekt uchwały w sprawie Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach.
22. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu placówce opiekuńczo-wychowawczej Dom Dziecka 

nr 1 w Gliwicach, ul. Toszecka 13a.
23. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu placówce opiekuńczo-wychowawczej Dom Dziecka nr 2 

w Gliwicach, ul. Zygmunta Starego 19.
24. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu placówce opiekuńczo-wychowawczej Dom Dziecka nr 3 

im. Astrid Lindgren w Gliwicach, ul. Św. Barbary 4.
25. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu placówce opiekuńczo-wychowawczej Rodzinny Dom Dziecka 

w Gliwicach, ul. Toszecka 25.
26. Projekt uchwały w sprawie statutu Domu Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Gliwicach, ul. Derkacza 

10.
27. Projekt uchwały w sprawie statutu Domu Pomocy Społecznej „OPOKA” w Gliwicach, ul. Pszczyńska 

100.
28. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

wieloletniej umowy dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Dolnych Wałów 3 w Gliwicach na rzecz 
Gliwickiego Teatru Muzycznego z siedzibą w Gliwicach przy ul. Nowy Świat 55-57, z przeznaczeniem 
na prowadzenie działalności kulturalno-kinowej.

29. Projekty uchwał w sprawie udzielenia zgody na przyznanie bonifikaty od spłaty należności za przekształ-
cenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności przysługującego osobom fizycznym - dla 
nieruchomości stanowiących własność gminy Gliwice, wykorzystywanych na cele mieszkaniowe.

30. Wolne wnioski i sprawy bieżące.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław OGRYZEK

Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Nad Bytomką 1,
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 

sprzedaż używanego sprzętu (samochód osobowy).

Przedmiotem przetargu jest sprzęt używany:

lp. nazwa
środka trwałego nr środ. rok

prod.
przebieg
km/mtg

wycena zł 
(brutto)

podatek
VAT

1. sam. osobowy OPEL VECTRA 2.0i CD 7 -0167 1998 155 500 13 200 zw

Z regulaminem przetargu można zapoznać się na tablicy ogłoszeń PRUiM sp. z o. o. lub otrzymać go w pok. nr 9 
codziennie za wyjątkiem sobót i niedziel.
Informacji udziela Andrzej Rozenblicki tel. 032-270-40-03.

Termin składania ofert: 1 czerwca 2006 r. godz. 9.30.

NAGRODZONA JAKOŚĆ
W środę, 31 maja, Zarząd Budynków Miejskich - I Towarzystwo Budownic-
twa Społecznego w Gliwicach otrzyma Certyfikat Zintegrowanego Systemu 
Zarządzania Jakością (ZSZJ). Spółka zostanie w ten sposób wyróżniona za 
„wysoki standard zarządzania nieruchomościami i budownictwa mieszka-
niowego, stosowanie rozwiązań proekologicznych oraz dbałość o bezpie-
czeństwo i higienę pracy”. 

- Jesteśmy firmą, nastawioną nie tylko na zysk, ale przede wszystkim na jakość usług. 
Ze względu na dobro klientów, pracowników oraz środowiska naturalnego, wdrożyliśmy 
nowoczesny system zarządzania. Zgodnie z przyjętymi przez nas zasadami, gromadzimy 
informacje dotyczące oczekiwań i potrzeb klientów, aby zgodnie z nimi zmieniać naszą ofer-
tę. Prowadzimy badania dotyczące wpływu naszej działalności na środowisko oraz opra-
cowujemy sposoby przeciwdziałania ewentualnym szkodom. Zlecamy utylizację odpadów 
i racjonalnie gospodarujemy zasobami naturalnymi, takimi jak woda czy energia cieplna. 
Szczegółowo analizujemy przyczyny nielicznych wypadków i chorób zawodowych, aby 
móc zapobiegać im w przyszłości - informuje Zbigniew Ordysiński, prezes ZBM I TBS.

Dodać warto, że Zintegrowany System Zarządzania Jakością odpowiada wymogom 
jakości, ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa i higieny pracy, zgodnie z normami: PN-
EN ISO 9001:2001, PN-EN ISO 14001:2005, PN-N-18001:2004. (luz)

W tym roku przypada 700-lecie założenia jednej 
z gliwickich dzielnic - Ligoty Zabrskiej. Wiosenne 
obchody tego jubileuszu rozpoczną się w przed-
ostatni dzień maja. Jak zapowiadają organizatorzy, 
odbędą się one w większości na terenie Szkoły Pod-
stawowej nr 11 przy ul. Pocztowej 31. 

GDYBY NIE 
RADZISŁAW...

Zaplanowano kilka interesujących imprez. Przewidziano 
m.in. finał konkursu wiedzy historycznej o Ligocie Zabrskiej 
i rozstrzygnięcie rywalizacji plastycznej pt. „Moje osiedle” 
(30 maja, sale SP nr 11, początek - godz. 11.00), konferen-
cję historyczną na temat dzielnicy (31 maja, sala gimnastycz-
na SP nr 11, początek - godz. 12.00), uroczystą sesję Rady 
Osiedlowej i Towarzystwa Przyjaciół Osiedla (2 czerwca, bu-
dynek SP nr 11, początek - godz. 16.00) oraz festyn osiedlo-
wy na boisku szkolnym „jedenastki” (3 czerwca, początek - 
godz. 13.00, przewidziane zakończenie - około północy). Ob-
chody zamknie msza święta w intencji mieszkańców dzielnicy, celebrowana w kościele 
pw. Św. Józefa przy ul. Św. Józefa 1. - Odbędzie się ona w ostatnią niedzielę sierpnia - 
informują pomysłodawcy obchodów. Jubileusz organizują: Rada Osiedlowa Ligoty Za-
brskiej, władze samorządowe Gliwic, Towarzystwo Przyjaciół Osiedla Ligota Zabrska, 
SP nr 11 oraz Parafia św. Józefa. 

Ligota Zabrska powstała na przełomie XIII i XIV stulecia. Za jej fundatora uważa się 
hrabiego Paszko, który nakazał Radzisławowi, jednemu z okolicznych chłopów, założe-
nie nowej wsi. Osada graniczyła na zachodzie z Gliwicami, na południu z kolonią Boj-
ków, a na wschodzie - z Sośnicą. Szybko stała się gminą, a obecnie jest jedną z dzielnic 
blisko 200-tysięcznych Gliwic. Zamieszkuje ją około 1.400 osób, spośród których ponad 
60 % przekroczyło już 50 rok życia. (kik)

SESJA RADY MIEJSKIEJ
25 maja 2006 r. w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5,  o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:

WSPÓŁPRACUJĄ
Z NAMI
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Poszukiwani:
- nauczyciel przedsiębiorczości: 

wykształcenie wyższe + kwalifi kacje 
pedagogiczne, specjalność zgodnie 
z nauczanym przedmiotem, miejsce 
pracy: Gliwice,

- projektant instalacji grzewczych 
i wentylacyjnych: wykształcenie wyż-
sze, 5 lat doświadczenia, uprawnienia, 
miejsce pacy: Gliwice,

- księgowa: wykształcenie minimum 
średnie ekonomiczne, znajomość 
obsługi komputera, miejsce pracy: 
Gliwice,

- pielęgniarka: wykształcenie średnie 
medyczne, prawo do wykonywania 
zawodu, staż pracy, miejsce pacy: 
Zabrze,

- informatyk: wykształcenie średnie / 
student informatyki, dobra znajomość 
SQL, podstawowa znajomość admi-
nistracji bazami danych ORACLE, 
podstawowa znajomość budowy sieci 
informatycznych, preferowane osoby 
z II lub III grupą niepełnosprawności, 
miejsce pracy: Katowice,

- referent: wykształcenie minimum 
średnie, obsługa komputera, pośrednia 
obsługa klienta, opiniowanie wniosków 
kredytowych, miejsce pracy: Knurów, 

- promotor sprzedaży: wykształcenie 
minimum średnie, staż w handlu 
w branży meblowej, komunikatywność, 
umiejętność pacy w zespole, miejsce 
pracy: Gliwice 

- krawcowa/ szwaczka: umiejętność 
szycia na maszynach przemysłowych, 

miejsce pracy: Gliwice lub Pyskowice,
- fryzjer: wykształcenie zawodowe, 

może być absolwentka po szkole, 
umiejętności fryzjerskie, miejsce pracy: 
Gliwice,

- laminiarz: doświadczenie w zawodzie, 
miejsce pracy: Gliwice,

- sprzedawca: wykształcenie zawodowe 
handlowe, staż pracy mile widziany, 
znajomość obsługi kasy fi skalnej, dys-
pozycyjność, miejsce pracy: Gliwice,

- kierowca - mechanik: wykształcenie 
zawodowe, staż pracy: minimum 2 lata, 
prawo jazdy kat. C+E+ADR, wymaga-
ne świadectwo kwalifi kacyjne, praca na 
terenie całego kraju,

- dowódca zmiany: wykształcenie 
minimum zawodowe, umowa zlece-
nie, licencja lub po kursie ochrony, 
doświadczenie mile widziane, miejsce 
pracy: Bytom,

- złotnik - jubiler: wykształcenie za-
wodowe jubilerskie, staż pracy 3 lata, 
zdolności manualne, miejsce pracy: 
Gliwice,

- operator wytłaczarki: wykształcenie 
zawodowe (elektryk, mechanik, au-
tomatyk), staż pracy minimum 1 rok, 
uprawnienia na wózek widłowy: mile 
widziane, miejsce pracy: Knurów,

- szlifi erz: wykształcenie zawodowe, 
znajomość zawodu, miejsce pracy: 
Gliwice 

- lakiernik proszkowy: doświadczenie, 
miejsce pracy: Toszek,

- ślusarz: podstawowe, doświadczenie, 
miejsce pracy: Toszek.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

___________________________________________________

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt oso-
bisty w PUP Gliwice Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9 - poniedziałek, wtorek, środa 
w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00 do 16.30, piątek w godz. od 8.00 do 14.00.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,

działający w imieniu prezydenta miasta Gliwice,
ogłasza pisemny przetarg ofertowy na wysokość czynszu na garaże:

lp. adres garażu
pow. użyt-

kowa
(m²)

cena
minimalna

za 1m² pow.
użytkowej

(zł)

wadium
(zł)

godziny 
oględzin

1. ul. Fredry 5 15,78 2,50 500 8.00 - 8.15

2. ul. Ks. M. Strzody 6* 13 3 500 8.45 - 9.00

3. ul. Raciborska 6** 11,34 2,50 500 8.00 - 8.15

4. ul. Daszyńskiego 8** 23 3 500 8.15 - 8.30

5. ul. Lotników 59 17,75 3 500 8.15 - 8.30

Uwaga:
*  przejazd przez teren Wspólnoty Mieszkaniowej 
**  Tymczasowy Zarząd
Uwaga: do zaproponowanej przez oferenta ceny będzie doliczony podatek VAT w wysokości 

22 %.
Przetarg rozpocznie się 22 czerwca 2006 r. (czwartek) o godz. 10.00 w pokoju 310 przy 
ul. Zwycięstwa 13, III piętro, oficyna. Garaże można oglądać 19 czerwca 2006 r. (poniedziałek) 
w godzinach podanych w tabelce.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11, 

działający w imieniu prezydenta miasta Gliwice,
ogłasza pisemny przetarg ofertowy na wysokość czynszu na lokale:

Lp. adres lokalu
pow.

użytkowa
m2

cena
minimalna

za 1m2 pow.
użytkowej (zł)

wadium
(zł) branża

weksel
In blanco 
na kwotę 

(zł)

godziny 
oględzin

I PRZETARG

1. ul. Zabrska 5, parter 22,80 7,50 1.000 nieograniczona 2.052 8.00-8.15

2. ul. Jagiellońska 21, 
parter 67,19 7 1.411 nieograniczona 5.644 8.30-8.45

3.
ul. Opawska 1
- Rybnicka 22, 
parter*

124,47 10 3.734

ograniczona- brak możliwości 
przeznaczenia lokalu na dzia-
łalność związaną ze sprzedażą 
napojów alkoholowych

14.936 9.00-9.15

HARMONOGRAM WYWOZU 
PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH

MAJ 2006 r.
26.05 - Rybnicka, Czapli, Żurawia i ulice przyległe,
27.05 - Os. Operetka, Nowy Świat, Zygmunta Starego,
29.05 - obszar pomiędzy ulicami Słowackiego, Kościuszki, Daszyńskiego,
30.05 - obszar pomiędzy ulicami Styczyńskiego, Andersa, Daszyńskiego, od ulicy Husarskiej do ulicy Ficka,
31.05 - Dolnej Wsi, Wójtowska, Słoneczna, Południowa, Zachodnia.

CZERWIEC 2006 r.
1.06 - Daszyńskiego od Ciupków do Tokarskiej,
2.06 - dzielnica Ostropa od ulicy Tokarskiej,
3.06 - dzielnica Wilcze Gardło,
5.06 - Sośnica - Os. Żeromskiego, Sikorskiego oraz ulice przyległe po prawej stronie od ulicy Młodzieżowej 

do ulicy Młodego Górnika,
6.06 - Sośnica - os. Bema, Sikorskiego oraz ulice przyległe po lewej stronie od ulicy Wielickiej do ulicy Sztygar-

skiej,
7.06 - Jagiellońska. Błog. Czesława, Zabrska, W. Pola, Robotnicza, Franciszkańska, Królewskiej Tamy wraz 

z ulicami przyległymi,
9.06 - Wybrzeża Armii Krajowej, Boh. Getta Warsz., Plac Piastów, Piwna, Mitręgi,
10.06 - Chorzowska lewa strona oraz ulice przyległe z lewej strony: Elżbiety, Młodego Hutnika, Idy, Grażyny,
12.06 - Chorzowska prawa strona oraz ulice przyległe od Okrzei do Dębowej,
13.06 - obszar pomiędzy ulicami: Traugutta, Dąbrowskiego, Poniatowskiego, Skowrońskiego,
14.06 - Tarnogórska prawa strona z przyległymi do DK88 oraz Podlesie z przyległymi,
16.06 - Tarnogórska lewa strona z przyległymi do DK88 oraz obszar pomiędzy ulicami: Kolberga, Warszawska, 

Lubliniecka, Toszecka z przyległymi,
17.06 - Os. Powstańców Śląskich oraz obszar pomiędzy ulicą Warszawską, Toszecką a DK88,
19.06 - Os. Obrońców Pokoju, Strzelnicza, Myśliwska z ulicami przyległymi,
20.06 - obszar pomiędzy ulicami: Portową, Jana Śliwki a Toszecką do DK88,
21.06 -  Toszecka od DK88 do dzielnicy Czechowice wraz z ulicami przyległymi.

Oferty w zamkniętych kopertach należy składać 
do 21 czerwca 2006 r. (środa) do godz. 14.00 
w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, III piętro 
(pok. 314), ul. Dolnych Wałów 11.
Na kopercie należy podać nazwisko i adres 
oferenta oraz adres garażu, którego oferta 
dotyczy.
Oferta winna zawierać:
1. datę sporządzenia oferty,
2. imię, nazwisko i adres oferenta,
3. adres garażu,
4. oferowaną wysokość stawki czynszowej za 

1 m² powierzchni garażu - cyframi i słownie,
5. podpis osoby uprawnionej,
6. następujące dokumenty:

• dowód uiszczenia wadium i opłaty ma-
nipulacyjnej (kserokopie potwierdzone 
za zgodność z oryginałem, oryginał do 
wglądu przy składaniu oferty),

• oświadczenie o zapoznaniu się z treścią 
regulaminu przetargu, kartą stanu tech-
nicznego garażu, stanem technicznym 
garażu i wzorem zaparafowanej przez 
siebie umowy najmu garażu,

• oświadczenie, że nie zalega się z opłatami 
z tytułu najmu innych lokali stanowiących 
własność gminy Gliwice (mieszkanie, lokal 
użytkowy).

W przypadku przystąpienia do przetargu 
firm, spółek, osób prowadzących działalność 
gospodarczą, przedsiębiorstw itp. do oferty 
należy dołączyć:

• aktualny wypis z Krajowego Rejestru 
Sądowego (ważny 6 miesięcy) lub aktu-
alne zaświadczenie o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej (ważne 1 mie-
siąc),

• kserokopię decyzji nadania numeru 
identyfikacyjnego NIP i REGON,

Osoby przystępujące do przetargu w imieniu 
osób fizycznych lub prawnych składają stosowne 
pełnomocnictwa na piśmie potwierdzone przez 
notariusza, Urząd Gminy/Urząd Miejski lub 
w obecności pracownika ZBM.
Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej 
w wysokości 15 zł.
Prace remontowe związane z przygotowaniem 
garażu do użytkowania najemca wykonuje we 
własnym zakresie i na własny koszt.
Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 
21 czerwca 2006 r. wpłacić w kasie ZBM I TBS 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11, 
Biuro Obsługi Klienta (w godz. od 7.00 do 13.30) 
wadium w wysokości podanej w tabelce oraz 
opłatę manipulacyjną w wysokości 30 zł.
W przypadku przystąpienia do przetargu na 
kilka garaży należy dla każdego garażu złożyć 
osobną ofertą oraz wpłacić wadium i opłatę 
manipulacyjną.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu 
technicznego oraz stanem technicznym garażu 
i wzorem umowy najmu można zapoznać się w 
Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych ZBM I TBS 
Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro (pok. 
314), w godzinach urzędowania.

Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy 
w dniu przetargu, a najpóźniej w następnym dniu 
roboczym po przetargu, wadium przepada na 
rzecz ZBM I TBS Sp. z o.o.
Organizator przetargu, zastrzega sobie prawo 
wycofania garażu z przetargu bez podania 
przyczyny.

Uwaga:
poz. 3 *  do lokalu przynależna jest piwnica o pow. 30,43 m2 x 4 zł 

= 60,86 zł + VAT 13,39 zł = 74,25 zł miesięcznie.
Uwaga:  do zaproponowanej przez oferenta ceny będzie doliczony 

podatek VAT w wysokości 22%.

Przetarg rozpocznie się 8 czerwca 2006 roku (czwartek) o godz. 
10.00 w pokoju 310, przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro, oficyna. 
Lokale można oglądać 2 czerwca 2006 r. (piątek) w godzinach 
podanych w tabelce.

Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do 7 czerwca 2006 r. 
(środa) do godz. 14.00 w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, III piętro, 
(pok. 312), ul. Dolnych Wałów 11.
Na kopercie należy podać nazwisko i adres oferenta oraz adres 
lokalu, którego oferta dotyczy.
Oferta winna zawierać:
1. nazwę i adres oferenta,
2. adres lokalu użytkowego,
3 oferowaną wysokość stawki czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej 

lokalu - cyframi i słownie (proponowana stawka musi być wyższa 
od minimalnej podanej w tabelce),

4. datę sporządzenia oferty i podpis osoby uprawnionej,
5. następujące dołączone dokumenty:

• dowód uiszczenia w terminie wadium i opłaty manipulacyjnej 
(kserokopia potwierdzona za zgodność z oryginałem przez 
oferenta, oryginał do wglądu przy składaniu oferty),

• oświadczenie o zapoznaniu się z treścią regulaminu przetar-
gu, kartą stanu technicznego lokalu, wzorem zaparafowanej 
przez siebie umowy najmu, deklaracją wekslową i przyjęciu 
powyższego bez zastrzeżeń oraz że stan techniczny lokalu 
jest znany przez oferenta,

• aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej,

• aktualną opinię bankową potwierdzającą możliwości finansowe 
oferenta prowadzącego działalność gospodarczą,

• oświadczenie o nie prowadzeniu działalności gospodarczej 
w przypadku przystąpienia do przetargu osoby fizycznej nie 
prowadzącej działalności gospodarczej,

• osoby będące najemcami innych lokalu użytkowych pozo-
stających w dyspozycji gminy składają oświadczenie czy 
zalegają z opłatami czynszu za te lokale,

• kserokopię decyzji nadania numeru identyfikacyjnego REGON, 
NIP,

• weksel In blanco na kwotę podaną na ogłoszeniu.

Ustala się następujące okresy aktualności dokumentów wyżej 
wymienionych:
- odpis z Krajowego Rejestru Sądowego - 6 miesięcy,
- zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 

- 1 miesiąc,
- opinia bankowa - 1 miesiąc.

Osoby przystępujące do przetargu w imieniu osób fizycznych lub 
prawnych składają stosowne pełnomocnictwa na piśmie potwier-
dzone przez notariusza, przez Urząd Gminy/Urząd Miejski lub 
w obecności pracownika ZBM.
Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej w wysokości 15 zł.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem 
lokalu do użytkowania najemca wykonuje we własnym zakresie 
i na własny koszt.

Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 7 czerwca 2006 r. 
wpłacić w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, Biuro 
Obsługi Klienta (w godz. od 7.00 do 13.30) wadium w wysokości 
podanej w tabelce oraz opłatę manipulacyjną w wysokości 30 zł.
W przypadku przystąpienia do przetargu na kilka lokali, należy dla 
każdego lokalu złożyć osobną ofertę oraz wpłacić wadium i opłatę 
manipulacyjną.

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego lokalu, 
wzorem umowy najmu, deklaracją wekslową można zapoznać się 
w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, pok. 312, ZBM I TBS Sp. z o.o., 
ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, w godzinach urzędowania.
Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu przetargu, 
a najpóźniej w następnym dniu roboczym po przetargu, wadium 
przepada na rzecz ZBM I TBS Sp. z o.o.
Organizator przetargu, na wniosek prezydenta miasta zastrzega 
sobie prawo wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Od 18 kwietnia Agencja Rozwoju Lokalnego w Gliwicach prowadzi nabór projektów i pomysłów rewitalizacyjnych celem ich umieszczenia 
w Obszarowych Programach Rewitalizacji dla następujących dzielnic:

• Śródmieście 
• Sośnica 
• Ligota Zabrska.

Pełny tekst ogłoszenia zawierający wymagania stawiane kandydatom oraz zawartość oferty jest opublikowany na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach www.um.gliwice.pl w dziale ogłoszenia i komunikaty.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
zawiadamia o ogłoszeniu

naboru projektów do Obszarowych Programów Rewitalizacji.
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przetarg nieograniczony na
koszenie terenów niezagospodarowanych, w ramach bieżącego utrzymania 
nieużytków na terenie miasta Gliwice.

Nazwa i adres zamawiającego: miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 10 zł do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi In-
teresantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25 
lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
• wykoszenie terenów o łącznej powierzchni 135,21 ha, z podziałem na dwa 

rejony zgodnie z wykazem A i B, z uwzględnieniem dwóch terminów kosze-
nia,

• zebranie pokosu traw, chwastów i samosiewów wraz z wywozem odpadów 
na wysypisko,

• uporządkowanie terenu po zakończeniu prac.
Informacja o ofertach częściowych: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Informacja o ofertach wariantowych: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 
I termin - 3 tygodnie od podpisania umowy, 
II termin - do 8 września 2006 r.
Wadium: - zł.

W przetargu mogą brać udział wykonawcy, którzy posiadają niezbędną 
wiedzę oraz dysponują przeszkolonym personelem do obsługi sprzętu: ko-
siarek spalinowych, rotacyjnych i podkaszarek, jak też posiadają w/w sprzęt 
oraz pojazdy do transportu pokosu. Do nadzorowania prac wykonawca winien 
posiadać pracownika, który ukończył kurs z zakresu konserwacji terenów zieleni 
np. NOT, z tytułem minimum technika ogrodnika lub pokrewnego zawodu (np. 
biologa, leśnika). W ekipie pracowników należy uwzględnić zespół pracowników 
fizycznych, przygotowanych do realizacji zadania.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 1 czerwca 2006 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 1 czerwca 2006 r. o godz. 10.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GLIWICACH, 
ul. Bolesława Śmiałego 2B,

ogłasza przetarg nieograniczony na
opracowanie dokumentacji ewidencyjnej dla wybranych ulic w granicach 
administracyjnych miasta Gliwice.

Opis przedmiotu zamówienia: opis przedmiotu zamówienia zawierający 
założenia i wymogi zamawiającego stanowi załącznik do specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 10 zł do odbioru 
w siedzibie ZDM przy ul. Bolesława Śmiałego 2B (sekretariat), w godz. od 8.00 
do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczone 
do ceny SIWZ).
Uwaga: warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest 
przedstawienie dowodu wpłaty na konto ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 
0022 8940 7450.
Termin realizacji zadania: 15 grudnia 2006 r.
Termin składania ofert: 2 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 123 
(sekretariat).
Termin otwarcia ofert: 2 czerwca 2006 r. do godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 133.
Informacja o wadium: nie występuje.
Informacja o ofertach wariantowych: zamawiający nie dopuszcza składania 
ofert wariantowych.
Informacja o ofertach częściowych: zamawiający nie dopuszcza składania 
ofert częściowych.
Kryteria oceny ofert: cena - 100%.
Okres związania ofertą: 30 dni od daty składania ofert.
Okres ważności wadium: nie występuje.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni 
z art. 24 ust.1 i 2 oraz spełniający warunki określone w art. 22 ustawy Prawo 
zamówień publicznych oraz warunki określone w specyfikacji istotnych warun-
ków zamówienia.

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GLIWICACH, 
ul. Bolesława Śmiałego 2B,

ogłasza przetarg nieograniczony na
wykonanie projektu remontu ulicy Kościuszki w Gliwicach.

Opis przedmiotu zamówienia: zakres remontu ul. Kościuszki obejmuje 
odcinek od skrzyżowania z ulicą Daszyńskiego do skrzyżowania z ulicą 
Zygmunta Starego i przewiduje wymianę lub wzmocnienie konstrukcji 
nawierzchni jezdni.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 10 zł do odbioru 
w siedzibie ZDM przy ul. Bolesława Śmiałego 2B, (sekretariat), w godz. od 
8.00 do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną 
doliczone do ceny SIWZ).
Uwaga: warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest 
przedstawienie dowodu wpłaty na konto ING Bank Śląski 58 1050 1298 
1000 0022 8940 7450.
Termin realizacji zadania: 31 październik 2006 r.
Termin składania ofert: 5 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, 
pok. 123 (sekretariat).
Termin otwarcia ofert: 5 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 133.
Informacja o wadium: nie występuje.
Informacja o ofercie wariantowej:
zamawiający nie dopuszcza składania oferty wariantowej.
Informacja o ofertach częściowych: zamawiający nie dopuszcza składania 
ofert częściowych.
Kryteria oceny ofert: cena - 100%.
Okres związania ofertą: 30 dni od daty terminu składania ofert.
Okres ważności wadium: nie występuje.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni 
z art. 24 ust.1 i 2 oraz spełniający warunki określone w art. 22 ustawy Prawo 
zamówień publicznych, oraz warunki określone w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia.

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GLIWICACH, 
ul. Bolesława Śmiałego 2B,

ogłasza przetarg nieograniczony na
wykonanie projektu remontu ul. Poniatowskiego i ul. Skowrońskiego 
w Gliwicach.

Opis przedmiotu zamówienia: projekt powinien zawierać remont ul. Poniatowskiego 
i Skowrońskiego od skrzyżowania z ul. Chorzowską do skrzyżowania z ul. Tarnogór-
ską - uwzględniając rozwiązanie sytuacyjne układu komunikacyjnego skrzyżowań 
z ul. Okrzei i ul. Lipową oraz budowę przejść dla pieszych i miejsc postojowych. 
Ponadto w projekcie należy przewidzieć ewentualną budowę zatok autobusowych, 
a ich lokalizację należy uzgodnić z PKM Gliwice oraz zamawiającym.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 10 zł do odbioru w siedzibie 
ZDM przy ul. Bolesława Śmiałego 2B, (sekretariat), w godz. od 8.00 do 15.00 lub za 
zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczone do ceny SIWZ).
Uwaga: warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest przedstawienie 
dowodu wpłaty na konto ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.
Termin realizacji zadania: 30 listopada 2006 r.
Termin składania ofert: 6 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 123 
(sekretariat).
Termin otwarcia ofert: 6 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 133.
Informacja o wadium: nie występuje.
Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający nie dopuszcza składania oferty 
wariantowej.
Informacja o ofertach częściowych: zamawiający nie dopuszcza składania ofert 
częściowych.
Kryteria oceny ofert: cena - 100%.
Okres związania ofertą: 30 dni od daty terminu składania ofert.
Okres ważności wadium: nie występuje.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni z art. 
24 ust.1 i 2 oraz spełniający warunki określone w art. 22 ustawy Prawo zamówień pu-
blicznych, oraz warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

28 czerwca 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się 
II ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 11 wraz z odda-
niem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ul. Grodowej 12 (III piętro) o pow. 30,23 m², miesz-
czącego się w budynku wielolokalowym, składającym się z 17 lokali 
mieszkalnych, 2 lokali użytkowych oraz 1 garażu położonego na działce 
nr 781, obręb Stare Miasto o pow. 802 m2, zapisanej w KW 32617.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 20.302 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu mieszkalnego: 19.499 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 658,50 zł + 22 % VAT 
tj. 803 zł.
Wadium: 2.040 zł.
Minimalne postąpienie: 210 zł.
Opłata roczna za użytkowanie wieczyste gruntu zostanie ustalona 
w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższona o 22% 
podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
23 czerwca 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta który 

wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 21 czerwca 2006 r. 
w godz. od 13.00 do 13.30.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz-
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 
lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew.103.

28 czerwca 2006 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się 
I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 wraz z odda-
niem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ul. Kościelnej 1 (II piętro) o pow. 67,67 m² mieszczący 
się w budynku wielolokalowym, składającym się z 15 lokali mieszkal-
nych położonym na działce nr 862, obręb Stare Miasto o pow. 782m2, 
zapisanej w KW 29771.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 65.425 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu mieszkalnego: 64.119 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 1.070,25 zł + 22 % VAT 
tj. 1.306 zł.
Wadium: 6.550 zł.
Minimalne postąpienie: 660 zł.
Opłata roczna za użytkowanie wieczyste gruntu zostanie ustalona w wysokości 
1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższona o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
23 czerwca 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 20 czerwca 2006 r. 
w godz. od 13.00 do 13.30 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew.103.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Wydział Środowiska 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

informuje, że 1 czerwca 2006 roku upływa 
termin składania prac biorących udział 
w konkursach ekologicznych organizowa-
nych przez Miasto Gliwice:

• na wykonanie plakatu promującego „Euro-
pejski Dzień bez Samochodu” dla uczniów 
szkół podstawowych, ponadpodstawowych 
oraz „O” oddziałów przedszkolnych,

• fotograficznego pt. „W stronę wody” dla dzieci 
i młodzieży w wieku 10-19 lat,

• na opracowanie prezentacji multimedialnej 
propagującej ochronę i oszczędzanie wody 
pt. „Woda skarb najcenniejszy i najmniej 
doceniany” dla uczniów w wieku 13-19 lat,

• na opracowanie logo promującego selektywną 
zbiórkę odpadów w Gliwicach dla uczniów 
w wieku 13-19 lat.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału. Dla 
zwycięzców konkursów przewidziano atrakcyjne 
nagrody rzeczowe. 
Informacje o konkursach - Wydział Środowiska 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, pokój 324, tel. 032-239-12-86.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,
informuje, że

oferuje do sprzedaży drewno opałowe w następującym asortymencie:

• drewno wielkogabarytowe, tj. o obwodzie pnia pow. 220 cm - 20 zł za mp 
brutto (było 30 zł za mp brutto),

• drewno liściaste pozyskane z lasu w 2006 r., mieszanka gatunków: brzoza, 
dąb, jesion, olcha, wałki o dł. 1,25 m i śr 20-30 cm - 63 zł za mp brutto (było 
70 zł za mp brutto),

• drewno liściaste pozyskane z lasu w 2005 r., mieszanka gatunków: osika, 
olcha, częściowa próchnica, wałki o dł. 1,25 m i śr 20-30 cm - 56 zł za mp 
brutto (było 70 zł za mp brutto),

• drewno liściaste pozyskane z terenu miasta w 2006 r., mieszanka gatunków: 
topola, klon, akacja, częściowa próchnica, dł 50-70 cm i śr 20-40 cm - 52 zł 
za mp brutto (było 65 zł za mp brutto),

• drewno iglaste pozyskane z lasu w 2006 r., mieszane gatunki: sosna, 
świerk, wałki o dł. 1,25 m i śr 20-30 cm - 55 zł za mp brutto (było 61 zł za 
mp brutto),

• drewno iglaste pozyskane z lasu w 2005 r., mieszane gatunki: sosna, 
świerk, częściowa próchnica, wałki o dł. 1,25 m i śr 20-30 cm - 48 zł za 
mp brutto (było 61 zł za mp brutto).

Opłatę wnosi się w kasie Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwi-
cach przy ul. Fredry 6, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 9.00 
i od 13.00 do 14.00.

Odbiór: własny załadunek, własny transport - w terminie 5 dni od daty zakupu 
za okazaniem dowodu wpłaty, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 
9.00 i od 13.00 do 14.00 w bazie MZUK przy ul. Kozłowskiej 3.

Informacja telefoniczna: 032-231-29-67, od poniedziałku do piątku 
w godz. od 8.00 do 9.00 i od 13.00 do 14.00.

Oferta ważna od 1 czerwca do 31 lipca 2006 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA:

u 18 maja 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) 
nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Gromadzkiej - działka nr 821, 
obręb Sośnica, o pow. 515 m2, zapisana w KW 30931, użytek Bp (oznaczenie archiwalne: działka 
nr 63/1, a.m. 8, obręb Sośnica). 

u 6 czerwca 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 8 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 30 marca 2098 r. ułamkowych części gruntu 
położonych w Gliwicach przy ul. Arkońskiej 9,

u 8 czerwca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na 
własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Tulipanów,

u 17 lipca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na zbycie (sprzedaż 
na własność) nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 277B,

u I ustny przetarg ograniczony na wysokość czynszu dzierżawnego, nieruchomości położonej 
w Gliwicach przy ul. Jagodowej, z przeznaczeniem pod uprawy ekologiczne,

u otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych miasta Gliwice w dziedzinie kultury i sztuki,
u II edycję konkursu na przygotowanie koncepcji projektu edukacyjnego poszerzającego aktualną 

ofertę szkół i placówek oświatowych miasta Gliwice,
u zasady uzyskania stypendium prezydenta miasta Gliwice przez studentów w 2006 r.,
u zasady uzyskania stypendium prezydenta miasta Gliwice przez uczniów w 2006 r.,
u III edycję konkursu na przygotowanie koncepcji pracy placówki oświatowej zmieniającej lub 

poszerzającej aktualną ofertę dydaktyczną, opiekuńczą i wychowawczą miasta Gliwice.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ 
WWW.UM.GLIWICE.PL 

W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY
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przetarg nieograniczony na
modernizację kortów tenisowych przy ul. Kosynierów w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 10 zł do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi In-
teresantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25 
lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie modernizacji trybun dla publiczności 
oraz wykonanie w konstrukcji stalowej podestu i zadaszenia na obiekcie kortów 
tenisowych przy ul. Kosynierów w Gliwicach.

Zamówienie obejmuje:
-  wykonanie projektu budowlano-wykonawczego podestu stalowego i za-

daszenia nad podestem istniejącym (rozwiązanie projektowe modernizacji 
trybun dla publiczności - montaż siedzisk, uzyskanie akceptacji projektu przez 
zamawiającego i zgłoszenie robót budowlanych oraz projekt budowlano-
wykonawczy powinny być wykonane w 4 egz.),

- wykonanie i montaż konstrukcji stalowej podestu,
- wykonanie i montaż konstrukcji stalowej zadaszenia nad podestem,
- modernizacja trybun dla publiczności, w tym dostawa i montaż siedzisk 

- 242 sztuki,
- demontaż istniejącego ogrodzenia, wzdłuż nowego podestu,
- wykonanie chodnika kostki betonowej wzdłuż nowego podestu.
Inwestycja powinna być zrealizowana zgodnie z aktualnymi przepisami Prawa 
Budowlanego, wiedzą techniczną i normami przedmiotowymi.
Roboty budowlane powinny w jak najmniejszym stopniu utrudniać funkcjono-
wanie kortów tenisowych. 
Program funkcjonalno-użytkowy zawiera załącznik nr 6 specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 7 tygodni od podpisania umowy.
Wadium: - zł.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków.
Warunki przystąpienia do postępowania:
1) posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień. W przypadku 
podmiotów działających wspólnie uprawnienia, o których mowa powyżej 
muszą posiadać wszystkie podmioty działające wspólnie,

2) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału technicznego, 
a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:
a) potencjał kadrowy (wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 

wykwalifikowany personel przeznaczony i odpowiedzialny za realizację 
zamówienia posiadający stosowne kwalifikacje oraz uprawnienia):
• kierownik budowy posiadający uprawnienia do kierowania robo-

tami budowlanymi o specjalności konstrukcyjno-budowlanej wraz 
z zaświadczeniem o przynależności do właściwej Izby Samorządu 
Zawodowego,

• osoba posiadająca uprawnienia budowlane do projektowania o spe-
cjalności konstrukcyjno-budowlanej wymaganej przepisami Prawa 
Budowlanego wraz z zaświadczeniem o przynależności do właściwej 
Izby Samorządu Zawodowego,

b) doświadczenie zawodowe (wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 
5 lat ukończył z należytą starannością wykonanie robót budowlanych dla 
co najmniej 2 zadań o podobnym charakterze i złożoności porównywalnej 
z zakresem przedmiotu zamówienia),

3) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wyko-
nanie zamówienia,

4) nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają art. 24 ust. 1 i 2 
ustawy Prawo zamówień publicznych). W przypadku podmiotów działających 
wspólnie warunek, o którym mowa powyżej musi spełniać każdy z podmiotów 
działający wspólnie.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 2 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 2 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

przetarg nieograniczony na
wykonanie remontu dachu budynku NZOZ „Sośnica-Med” (Gliwice, 
ul. Jedności 10) i podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy NZOZ 
„Med-Poz” (Gliwice, ul. Lekarska 10).

Nazwa i adres zamawiającego: miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 30 zł do od-
bioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Zamówienie dotyczy wykonania następującego asortymentu robót:
• NZOZ „SOŚNICA - MED” Gliwice, ul. Jedności 10

- wymiana pokrycia dachowego obiektu,
- wymiana gładzi cementowej podpapowej dachu,
- docieplenie stropodachu granulatem wełny mineralnej,

• NZOZ „MED-POZ” Gliwice, ul. Lekarska 10
- wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych w technologii 

żelbetowej,
- wykucie otworu drzwiowego przy podjeździe dla osób niepełno-

sprawnych wraz z osadzeniem drzwi zewnętrznych.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowią dokumentacje 
projektowe, przedmiary robót i specyfikacje techniczne wykonania 
i odbioru robót budowlanych.
Inne wymagania:
a) roboty będą realizowane w czynnych obiektach - przy przygotowaniu 

oferty należy uwzględnić specyfikę pracy w czynnych obiektach służby 
zdrowia,

b) przed sporządzeniem oferty wskazana jest wizja obiektu,
c) oferta powinna obejmować cały zakres robót niezbędnych do wyko-

nania zamówienia.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 2 miesiące od daty zawarcia umowy.
Wadium: - zł.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu doko-
nywania oceny spełniania tych warunków.
Warunki przystąpienia do postępowania:
1) posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień. W przypadku podmiotów działających wspólnie upraw-
nienia, o których mowa powyżej muszą posiadać wszystkie podmioty 
działające wspólnie,

2) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału tech-
nicznego, a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia:
a) potencjał kadrowy (wykonawca musi mieć do dyspozycji odpo-

wiednio wykwalifikowany personel przeznaczony i odpowiedzialny 
za realizację zamówienia posiadający stosowne kwalifikacje oraz 
uprawnienia):
• kierownik budowy posiadający uprawnienia do kierowania ro-

botami budowlanymi o specjalności konstrukcyjno- budowlanej 
wraz z zaświadczeniem o przynależności do właściwej Izby 
Samorządu Zawodowego,

b) doświadczenie zawodowe (wykonawca musi wykazać, że w okresie 
ostatnich 5 lat ukończył z należytą starannością realizację co naj-
mniej 3 zadań o podobnym charakterze i złożoności porównywalnej 
z zakresem przedmiotu zamówienia),

3) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia,

4) nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają art. 24 ust. 
1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych). W przypadku podmiotów 
działających wspólnie warunek, o którym mowa powyżej musi spełniać 
każdy z podmiotów działający wspólnie.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 5 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 5 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

przetarg nieograniczony na
wymianę wymiennika c.o i c.w.u wraz z robotami towarzyszącymi 
w budynku GZLS Unia Bracka, Gliwice, ul. Bojkowska 20 oraz mo-
dernizację kotłowni gazowej c.o i c.w.u w budynku Centrum Zdrowia 
Psychicznego i Leczenia Uzależnień, Gliwice, ul. Dębowa 5.

Nazwa i adres zamawiającego: miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia w cenie 42 zł do odbio-
ru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem poczto-
wym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówie-
nia.
Zamówienie dotyczy wykonania następującego asortymentu robót:
• Górniczy Zespół Lecznictwa Specjalistycznego Unia Bracka, Gliwice, 

ul. Bojkowska 20
1) roboty instalacyjne:

- instalacja technologiczna węzła c.o i c.w.u,
- a.k.p.i a,
- instalacje wodno-kanalizacyjne,

2) roboty instalacyjne elektryczne:
- wymiana instalacji elektrycznej w pomieszczeniu wymienniko-

wi,
3) roboty budowlane:

- montaż drzwi i okna w pomieszczeniu wymiennikowni,
- wykonanie posadzki w pomieszczeniu wymiennikowi.

• Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień, Gliwice, 
ul. Dębowa 5
1) roboty instalacyjne:

- montaż automatyki elektronicznej kaskady kotłów c.o.,
- zamknięcie obiegów grzewczych,
- wymiana podgrzewacza c.w.u,
- wymiana części instalacji centralnego ogrzewania,

2) roboty instalacyjne elektryczne:
- modernizacja instalacji elektrycznej w pomieszczeniu wymien-

nikowi,
3) Roboty budowlane:

- montaż drzwi w pomieszczeniu wymiennikowni,
- roboty wykończeniowe.

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowią dokumentacja 
projektowa, przedmiar robót i specyfikacja techniczna wykonania 
i odbioru robót budowlanych.

Inne wymagania:
a) roboty będą realizowane w czynnych obiektach - przy przygotowaniu 

oferty należy uwzględnić specyfikę pracy w czynnych obiektach służby 
zdrowia,

b) przed sporządzeniem oferty wskazana jest wizja obiektu,
c) oferta powinna obejmować cały zakres robót niezbędnych do wyko-

nania zamówienia.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 2 miesiące od daty zawarcia 
umowy.
Wadium: - zł.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu doko-
nywania oceny spełniania tych warunków.
Warunki przystąpienia do postępowania:
1) posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień. W przypadku podmiotów działających wspólnie upraw-
nienia, o których mowa powyżej muszą posiadać wszystkie podmioty 
działające wspólnie,

2) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału tech-
nicznego, a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia:
a) potencjał kadrowy (wykonawca musi mieć do dyspozycji odpo-

wiednio wykwalifikowany personel przeznaczony i odpowiedzialny 
za realizację zamówienia posiadający stosowne kwalifikacje oraz 
uprawnienia):
• kierownik budowy posiadający uprawnienia do kierowania ro-

botami budowlanymi o specjalności konstrukcyjno - budowlanej 
wraz z zaświadczeniem o przynależności do właściwej Izby 
Samorządu Zawodowego,

• kierownik robót elektrycznych posiadający uprawnienia budow-
lane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji 
i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych lub równo-
ważne dla opisanego zakresu robót wraz z zaświadczeniem 
o przynależności do właściwej Izby Samorządu Zawodo-
wego,

• kierownik budowy posiadający uprawnienia budowlane w spe-
cjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych, cieplnych, wentylacyjnych 
i gazowych lub równoważne dla opisanego zakresu robót, 
wraz z zaświadczeniem o przynależności do właściwej Izby 
Samorządu Zawodowego,

b) doświadczenie zawodowe (wykonawca musi wykazać, że w okresie 
ostatnich 5 lat ukończył z należytą starannością realizację co naj-
mniej 3 zadań o podobnym charakterze i złożoności porównywalnej 
z zakresem przedmiotu zamówienia),

3) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia,

4) nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają art. 24 ust. 
1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych). W przypadku podmiotów 
działających wspólnie warunek, o którym mowa powyżej musi spełniać 
każdy z podmiotów działający wspólnie.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 6 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 6 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Nazwa i adres zamawiającego: miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 5 zł do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi In-
teresantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25 
lub za zaliczeniem pocztowym.

Zakres zamówienia obejmuje dostawę i montaż na koszt wykonawcy fabrycznie 
nowego sprzętu medycznego - aparatu EKG oraz przeszkolenie personelu, 
który będzie obsługiwał zaoferowany sprzęt, a także konserwację dostarczo-
nego sprzętu co 3 kwartały oraz wymianę elementów zużywalnych na koszt 
wykonawcy w okresie trwania gwarancji.
Informacja o ofertach częściowych: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Informacja o ofertach wariantowych: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: do 30 dni od daty podpisania umowy.
Wadium: - zł.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków:
1. posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynno-

ści,
2. posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału technicznego, 

a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia,

3. znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wyko-
nanie zamówienia,

4. nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają: art. 24 ust. 1 i 2 
ustawy Prawo zamówień publicznych).

Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie 
w oparciu o informacje zawarte w następujących dokumentach i oświad-
czeniach:
• oryginał oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu,
• oryginał lub kopia potwierdzonego za zgodność z oryginałem aktualnego 

odpisu z właściwego rejestru albo aktualnego zaświadczenia o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej,

• w przypadku, gdy ofertę podpisuje inna osoba niż wskazana w dokumen-
tach rejestrowych, pełnomocnictwo do składania oświadczeń woli w imieniu 
oferenta.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena 100 %.
Termin składania ofert: 12 czerwca 2006 r. do godz. 9.00.

Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 12 czerwca 2006 r. o godz. 10.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 228.
Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

przetarg nieograniczony na
zakup aparatu EKG.
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Stowarzyszenie Habitat for Humanity Gliwice
ogłasza

nabór dodatkowy do programu partnerskiej budowy na 1 mieszkanie 
dla rodziny 5-6-osobowej, znajdujących się w trudnej sytuacji miesz-
kaniowej.

Budowany budynek 12-rodzinny zlokalizowany jest przy ulicy Oriona 
w Gliwicach.
Zainteresowanych prosimy o kontakt z biurem: Gliwice, ul. Kościuszki 1c/506, 
tel. 032-232-44-16, gliwice@habitat.pl

Muzeum w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 8a,
ogłasza przetarg nieograniczony na

położenie izolacji pionowej wraz z drenażem opaskowym w budynku 
Muzeum w Gliwicach, Willa Caro.

Termin składania ofert: 1 czerwca 2006 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 1 czerwca 2006 r. o godz. 10.00.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,
zawiadamia o 

u ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na przyjęcie odpadów do 
składowania.
Termin składania ofert: 6 czerwca 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 6 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.

u naborze na wolne stanowisko zastępcy kierownika schroniska dla 
zwierząt.
Dokumenty należy składać do 5 czerwca 2006 r. do godz. 15.00 
w siedzibie Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach przy 
ul. Fredry 6.

u ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na wykonanie cięć sani-
tarnych w koronach drzew w pasach przyulicznych.
Termin składania ofert: 7 czerwca 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 7 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.

u ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na zakup wraz z dostawą 
materiału szkółkarskiego.

Termin składania ofert: 8 czerwca 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 8 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
powyżej 60.000 euro na

przebudowę zakładowej stacji paliw płynnych PKM Sp. z o.o. 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 20 czerwca 2006 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 20 czerwca 2006 r. o godz. 9.00.

Przedszkole Miejskie nr 22 w Gliwicach, ul. Żeromskiego 26,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wymianę instalacji centralnego ogrzewania.

Termin składania ofert: 7 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 7 czerwca 2006 r. o godz. 10.30.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Gliwicach, ul. Kozielska 39,
ogłasza konkurs na 

stanowisko głównego księgowego.

Oferty należy składać w Szkole Podstawowej nr 1 w Gliwicach przy 
ul. Kozielskiej 39 w godz. od 8.00 do 15.00 do 2 czerwca 2006 r.

Szkoła Podstawowa nr 1 w Gliwicach, ul. Kozielska 39,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie remontu dachów segmentów dydaktycznych.

Termin składania ofert: 7 czerwca 2006 r. do godz. 8.00.
Termin otwarcia ofert: 7 czerwca 2006 r. o godz. 8.15.

Zespół Szpitali nr 2 w likwidacji w Gliwicach, ul. Radiowa 2,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

dostawę środków opatrunkowych dla Zespołu Szpitali nr 2 
w likwidacji.

Termin składania ofert: 7 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 7 czerwca 2006 r. o godz. 10.00.

Zespół Szpitali nr 2 w likwidacji w Gliwicach, ul. Radiowa 2,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

dostawę tlenu medycznego.

Termin składania ofert: 12 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 12 czerwca 2006 r. o godz. 10.00.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 
w Gliwicach, ul. Partyzantów 25,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
modernizację kotłowni gazowej.

Termin składania ofert: 7 czerwca 2006 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 7 czerwca 2006 r. o godz. 12.30.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu:

u przetargu nieograniczonego na uporządkowanie i wykonanie dobu-
dowy przewodów kominowych w budynku przy ul. Uszczyka 22 oraz 
w budynku przy ul. Uszczyka 32 w Gliwicach.

Zadanie 1: Wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów komi-
nowych w budynku przy ul. Uszczyka 22.
Zadanie 2: Wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów komi-
nowych w budynku przy ul. Uszczyka 32.

Termin składania ofert: 5 czerwca 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 5 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.

u przetargu nieograniczonego na wykonanie łazienki w mieszkaniu 
nr 7 , budynku przy ul. Bernardyńskiej 61 oraz wykonanie wc dla 
mieszkań nr 5, 10, 14 w budynku przy ul. Dworskiej 11 w Gliwi-
cach.

Termin składania ofert: 2 czerwca 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 2 czerwca 2006 r. o godz. 10.00.

u przetargu nieograniczonego na wykonanie remontu dachu, upo-
rządkowanie i wykonanie dobudowy przewodów kominowych 
oraz montaż instalacji odgromowej w budynku przy ul. Kasztano-
wej 1 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 2 czerwca 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 2 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.

u przetargu nieograniczonego na dobudowę przewodów wentyla-
cyjnych w budynku przy ul. Grottgera 70 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 5 czerwca 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 5 czerwca 2006 r. o godz. 10.00.

o ogłoszeniu naboru projektów do Obszarowych Programów Rewi-
talizacji.

Od 18 kwietnia Agencja Rozwoju Lokalnego w Gliwicach prowadzi nabór pro-
jektów i pomysłów rewitalizacyjnych celem ich umieszczenia w Obszarowych 
Programach Rewitalizacji dla następujących dzielnic:
• Śródmieście, 
• Sośnica ,
• Ligota Zabrska.
Pełny tekst ogłoszenia zawierający wymagania stawiane kandydatom oraz 
zawartość oferty jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach www.um.gliwice.pl w dziale ogłoszenia i komunikaty.

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

Prezydent miasta Gliwice 
informuje, 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:
• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność 

Miasta Gliwice:
 nr 88/2006 do 5 czerwca 2006 r.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B,
ogłasza przetarg nieograniczony na

wykonanie projektu remontu ul. Opolskiej w Gliwicach.

Opis przedmiotu zamówienia: zamówienie obejmuje wykonanie projektu 
remontu ul. Opolskiej w Gliwicach, odcinek od skrzyżowania z ul. Lipową do 
skrzyżowania z ul. Tarnogórską.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 10 zł do odbioru 
w siedzibie ZDM przy ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 128, w godz. od 8.00 
do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczone 
do ceny SIWZ).
Uwaga: warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest 
przedstawienie dowodu wpłaty na konto: ING Bank Śląski 58 1050 1298 
1000 0022 8940 7450.
Termin realizacji zadania: 30 października 2006 r.
Termin składania ofert: 9 czerwca 2006 r. do godz.10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, 
pok. 123 (sekretariat).
Termin otwarcia ofert: 9 czerwca 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, 
pok. 136.
Informacja o wadium: nie występuje.
Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający nie dopuszcza składania 
oferty wariantowej.
Informacja o ofertach częściowych: zamawiający nie dopuszcza składania 
ofert częściowych.
Kryteria oceny ofert:cena - 100%.
Okres związania ofertą: 30 dni od daty terminu składania ofert.
Okres ważności wadium: nie występuje.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy:
nie są wykluczeni z art. 24 ust.1 i 2 oraz spełniający warunki określone w art. 22 
ustawy Prawo zamówień publicznych, oraz warunki określone w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B, 
ogłasza przetarg nieograniczony na

wykonanie projektu remontu ulicy Żwirki i Wigury w Gliwicach.

Opis przedmiotu zamówienia: zakres remontu ul. Żwirki i Wigury obejmuje 
odcinek od skrzyżowania z ulicą Rybnicką do skrzyżowania z ul. Lotników 
i przewiduje pełną wymianę konstrukcji nawierzchni jezdni.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 10 zł do odbioru 
w siedzibie ZDM przy ul. Bolesława Śmiałego 2B, (sekretariat), w godz. od 
8.00 do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną 
doliczone do ceny SIWZ).
Uwaga: warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest 
przedstawienie dowodu wpłaty na konto ING Bank Śląski 58 1050 1298 
1000 0022 8940 7450.

Termin realizacji zadania: 30 października 2006 r.
Termin składania ofert: 1 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert:siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, 
pok. 123 (sekretariat).
Termin otwarcia ofert: 1 czerwca 2006 r. do godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, 
pok. 133.
Informacja o wadium: nie występuje.
Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający nie dopuszcza składania 
oferty wariantowej.
Informacja o ofertach częściowych: zamawiający nie dopuszcza składania 
ofert częściowych.
Kryteria oceny ofert: cena - 100%.
Okres związania ofertą: 30 dni od daty terminu składania ofert.
Okres ważności wadium: nie występuje.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni 
z art. 24 ust.1 i 2 oraz spełniający warunki określone w art. 22 ustawy Prawo 
zamówień publicznych , oraz warunki określone w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia.

28 czerwca 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny, 
ograniczony do mieszkańców nieruchomości przy Al. W. Korfantego 13, 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy Al. 
W. Korfantego 13 (III piętro) o pow. 18,86 m² mieszczącego się w budynku 
wielolokalowym, składającym się z 16 lokali mieszkalnych oraz 1 lokalu 
użytkowego położonego na działce nr 531, obręb Stare Miasto o pow. 
549 m2, zapisanej w KW 22708.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 7.099 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 6.839 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału - 157/10000): 212,75 zł 
+ 22 % VAT tj. 260 zł.
Wadium: 710 zł.
Minimalne postąpienie: 80 zł.

Opłata roczna za użytkowanie wieczyste gruntu zostanie ustalona w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższona o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
23 czerwca 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin w dniu 19 czerwca 
2006 r. od 13.00 do 13.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew.103.

Zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm). 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

• nr 175 do 1 czerwca 2006 r.,
• nr 176 do 1 czerwca 2006 r.,
• nr 177 do 1 czerwca 2006 r.,
• nr 178 do 7 czerwca 2006 r.,
• nr 179 do 5 czerwca 2006 r.,
• nr 181 do 5 czerwca 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,



KINO TEATR „X”
program dostępny na stronie 
internetowej www.kinox.gliwice.pl

KINO AMOK
q 25 maja: Maria (16.15, 20.15), 

Wszystko gra (18.00)
q 26 maja - 1 czerwca: Hi Way (16.15, 

20.00), Wszystko gra (18.00)

GLIWICKI 
TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57
tel. 032-230-67-18, 032-232-11-01

e-mail: gtm@teatry.art.pl
www.teatr.gliwice.pl

q 27 maja: Kwiat Hawaii (18.30)
q 28 maja: Kwiat Hawaii (18.00)
q 1 czerwca: Footloose - mix wokalno-taneczny, prezentacja 

na Placu Krakowskim - wstęp wolny (17.00)
q 2 czerwca: Kopciuszek - gościnnie Teatr Zagłębia 

z Sosnowca (10.00), Carmen - premiera opery w Ruinach 
Teatru Miejskiego (19.00)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 032-231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00),
sobota, niedziela oraz 1 i 3 maja - od 10.00 do 19.00 
(wejście do 18.00).

Do 28 maja w Palmiarni Miejskiej można oglądać wystawę „Śla-
dy Przeszłości - Wołyń”. Zgromadzono na niej fotografie wyko-
nane przez dr inż. Krzysztofa Zioło podczas kilku wyjazdów na 
dawne kresy Rzeczpospolitej. Spośród wielu zdjęć wybrano te, 
które przedstawiają miejsca i obiekty nierozerwalnie związane 
z historią Polski (Łuck, Zbaraż, Ostróg, Ołyka, Starokonstanty-
nów, Podkarmień, Poczajów). 
Autor wystawy jest dyrektorem Biblioteki Głównej Politechniki 
Śląskiej, a fotografią zajmuje się amatorsko. Zdjęcia wykonuje 
przede wszystkim w trakcie różnorodnych podróży. W ten spo-
sób łączy dwie życiowe pasje - fotografię oraz miłości do wędro-
wania, zwiedzania i gór.
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WIEŻA OTWARTA!
Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej zaprasza 
chętnych do zwiedzania wieży widokowej 
gotyckiego kościoła pw. Wszystkich Świę-
tych (Plac Kościelny 4). 

- Nasi przewodnicy oprowadzają gości indywidu-
alnych i co najmniej 10-osobowe grupy zorganizowa-
ne. Wizyta w obiekcie trwa około 45 minut. Wejścia 
indywidualne są możliwe tylko w soboty i niedziele 
(o godz. 15.00, 16.00 i 17.00), natomiast grup zorga-
nizowanych - we wszystkie dni tygodnia - informuje 
przedstawicielka oddziału PTTK. Bilety wstępu w ce-
nie 4 zł można nabyć tuż przed rozpoczęciem zwie-

dzania, przy wejściu na wieżę kościelną od stro-
ny ul. Raciborskiej. Warto podkreślić, iż w przy-
padku grup zorganizowanych, odwiedzających 
obiekt od poniedziałku do piątku, wymagane jest 
wcześniejsze zgłaszanie wizyt w oddziale PTTK 
(Rynek 12, tel. 032-231-05-76). 

Najstarsza część wieży widokowej pochodzi 
z 1504 roku. Wzniesiono ją po zachodniej stro-
nie świątyni, a wykonano z cegieł na kamiennym 
cokole. Jak podają Jacek Radziewicz - Winnic-
ki i Bogusław Małusecki, pierwotnie liczyła ona 
cztery kondygnacje, a jej zwieńczenie (czterospa-
dowy daszek) nieznacznie przewyższało dach 
korpusu. Szczyt obiektu zmieniał swoje oblicze 
czterokrotnie. Pierwszy raz w drugiej połowie 
XVI wieku (prawdopodobna zmiana pokrycia na 
hełm renesansowy), następnie po pożarze ko-
ścioła w 1601 roku (pojawił się wówczas hełm 

barokowy) i po spaleniu dachu w 1711 ro-
ku (daszek namiotowy). Ostatnia zmiana 
wyglądu wieży dokonała się w latach trzy-
dziestych XX wieku. Wiązała się z grun-
towną restauracją całego zabytku. Archi-
tekt dodał wówczas nowe zwieńczenie - 
kondygnację z kamiennym krzyżem oto-
czonym blankami (zębami). 

- Autor projektu nawiązał w ten sposób 
do średniowiecznej wizji kościoła obron-
nego, wprowadzając przy okazji nieco 
zamieszania w pojęcie stylu gotyckiego. 

Trzeba jednak podkreślić, że początkowo na szczycie wieży świątyn-
nej miała stanąć figura Matki Bożej z dłońmi opuszczonymi w geście 
opieki - opowiada ks. Bernard Frank, proboszcz Parafii Wszystkich 
Świętych. - Pomysł umieszczenia rzeźby sakralnej w tym miejscu nie 
doczekał się realizacji, ponieważ do władzy w Niemczech doszli na-
ziści. Do dzisiaj jednak na jednym z ostatnich pięter wieży widoko-
wej przechowujemy kamienne kule - „paciorki różańca”, którymi pla-
nowano otoczyć figurę Opiekunki. (kik)

fot. K. Krzemiński


